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شهردار مشهد گفت: شهرداری ها به عنوان نهادهای 

مردمی، نقش بسیار مهمی در دیپلماسی عمومی دارند.

"سید عبدا... ارجائی" در ششمین اجلاس مجمع عمومی 

شهرداران آسیایی با اعلام این مطلب، اظهار کرد: دیپلماسی 

شهری در عین هماهنگی باسیاست های عمومی دولت ها، 

از آزادی عمل بیشتری برخوردار است و می تواند به منظور 

آسایش، رفاه، سلامت و شادی تمامی شهروندان با استفاده 

از ظرفیت های متفاوت، ارتباطات بین شهرها را نیز فراهم 

کند. وی ادامه داد: مشهد مقدس با قدمتی بسیار زیاد، 

مدفن امام رضا)ع( و مشاهیر بسیار زیاد مثل فردوسی 

بزرگ است، فرهنگی غنی، مردمی مهربان و منظر زیبای 

مشهد باعث شده تا سالیانه بیش از سی میلیون نفر به 

این شهر سفر کنند زیرا زیرساخت های شهر مشهد در 

حوزه گردشگری ازجمله زیرساخت های مرتبط با اسکان، 

حمل ونقل، تفریح، سرگرمی و... رفاه زائرین و مسافرین را 

فراهم می کند. ارجائی افزود: شهرداری مشهد آمادگی 

دارد تا در قالب همکاری های دو و چندجانبه زمینه به 

اشتراک گذاشتن تجارب خود را فراهم کرده و از همکاری 

عزیزان استفاده کند. 

ششمین دوره مجمع شهرداران آسیایی در تاجیکستان 

با محورهای گردشگری، سرمایه گذاری، حمل ونقل، 

محیط زیست شهری و... برگزار شد و در حاشیه آن هیات 

اعزامی شهرداری مشهد با شهرداران و مقامات مختلف 

برای همکاری های بین المللی دیدار و گفتگو کرد. "سید 

عبدا... ارجائی" شهردار مشهد، "سید ابراهیم علیزاده" 

عضو شورای اسلامی شهر مشهد و "سید ناصر نعمتی" 

رییس مرکز اطلاع رسانی و امور بین الملل شهرداری 

مشهد در این اجلاس دیدارها و گفتگوهای مختلفی را 

انجام دادند. در این سفر هیات ایرانی با سه وزیر از کشور 

تاجیکستان شامل وزرای کشور، گردشگری و فرهنگ 

دیدار و درباره مسایل مختلف فی مابین گفتگو کردند. 

دیدار، تبادل نظر و گفتگو درباره ظرفیت های همکاری 

با شهرداران دوشنبه )پایتخت تاجیکستان(، تاشکند 

)پایتخت ازبکستان( و سایر شهرهای حاضر در اجلاس، 

اعضای آکادمی ملی علوم تاجیکستان، رییس انجمن 

دوستی ایران و تاجیکستان و ایرانیان مقیم تاجیکستان 

از دیگر برنامه های این هیات در حاشیه ششمین مجمع 

شهرداران آسیایی بود.

شهردار مشهد تاکید کرد

ضرورت توسعه دیپلماسی شهری 
 بهار همدلی و همکاری 

مردم و مسوولان
*دکترعليپاکبازخسروشاهي

ســه روز دیگــر ســال 1400 را ســپری می کنیــم، ســالی کــه باز 

هم بیــماری منحــوس کرونــا همــه چیــز را درگیر خــودش کرده 

بــود. اما  نســبت بــه ســال های قبــل محدویــت کمتر شــد، آنهم 

بــه خطــر واکســن هایی بــود کــه بیشــتر مــردم زدنــد و بــه یقیــن 

رعایت اصــول بهداشــتی را انجــام دادند.

امســال هــم بســان دو ســال قبل رهــر معظــم انقلاب اســلامی 

در مشــهد مقــدس ســخنرانی نخواهنــد داســت و ایــن گویــای 

وجــود کرونــا مــی باشــد پــس تــا حــد امــکان بــا رعایــت دســتور 

العمل هــای کرونایــی از سرایت این بیــماری پیشــگیری کنیم.

اما  روزهای گذشــته  در مجلس مصوب شــد که ســاعت رســمی  

کشــورکه بســان ســال های قبل 29 اســفندماه به جلو کشــیده 

می شــد،تغییر نیابد کــه البته مخالفــاان و موافقانی داشــت.

ــی  ــق پایان ــر تواف ــزودی خ ــه ب ــود ک ــینده می ش ــن ش همچنی

بــرای برجــام اعــلام مــی شــود کــه ایــن هــم اثراتــی به ویــژه بــر 

بــازار دارد کــه البته بــه نقــل بیشــتر کارشناســانی دولــت نباید 

بــه برجــام تکیــه کنــد.

سیاســت مســوولان همین نکته اســت کــه نباید اقتصاد کشــور 

معطــل بحــث برجــام بمانــد و بایــد مســیری را دنبــال کنــد کــه 

اگــر برجــام بــه نتیجــه برســد، بــا یــک سرعــت بهــتر فعالیت هــا 

را دنبــال شــوند.

ــه  ــالجاری نشری ــماره در س ــدود 50 ش ــز ح ــان عزی ــا همراه ام

ــوان خویــش در  ــا حــد ت ــم کــه ت نخســت چــاپ شــد ،امیدواری

ــتا  ــن راس ــیم، در ای ــته باش ــام گام برداش ــداف نظ ــتای اه راس

بخش خصوصی به ویــژه مدیران موسســه اعتباری ملــل  و گروه 

صنعتــی فرش مشــهد حامیــان مــا بودند که جــای تقدیــر دارد.

همانطور آگاه هستید چندسالی هست که موسسه مطبوعاتی 

رســانه گســتر نخســت فعالیت خویــش را آغاز کــرده کــه در این 

راســتا علاوه بر نخســت، نخســت ورزشــی،اتل ومتل بــه صورت 

ــی وی،گزارش هایی  مکتوب،در فضای مجازی نیز با نخســت ت

را از دغدغه هــا و فعالیت هــای مردم و مســوولین منتشر کردیم. 

امیدواریــم  در ســال آتی بــا توکل بــه خداونــد متعــال و حمایت 

مســوولان دولتی از جمله اداره کل مطبوعات و خرگزاری های 

ــام فرشــاد  ــران  بن ــال شــاخص رســانه ای ای ــی کــه دو فع داخل

مهــدی پــور و ایــمان شمســایی در راس امــور هســتند بتوانیــم 

فعالیت هــای مکتــوب و مجــازی خویــش را پررنــگ تــر کنیــم. 

همچنین مدیران اســتانی و شهری نیز بایســتی از این موسسه 

مطبوعاتــی که حــدود 20 ســال به طــور خصوصــی بــه فعالیت 

خویــش ادامــه می دهــد در ســال آتــی حمایت ویــژه ای داشــته 

باشــند تــا بــا عنایــت ایــزد منــان همــکاران مــا کــه تاکنــون بــا 

ایثــار و از خــود گذشــتگی توانســتند پرچــم نخســت را سرافــراز 

داشــته باشــند با صلابت تــر در راســتای اهــداف مقــدس نظام 

جمهوری اســلامی به فعالیت رســانه ای خویش تداوم بخشند.

ــا  ــتا ب ــن راس ــی در ای ــن گرام ــما مخاطبی ــه ش ــت ک ــد اس امی

ــم  ــر مه ــن می ــا را در ای ــر م ــه تصاوی ــی ارای ــوژه و حت دادن س

حمایــت کنیــد.
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»تحریم روسیه و اقتصاد جهان «
دکترهاشماورعی/استاددانشگاهصنعتیشریف

با اعمال تحریم های شدید علیه روسیه در پی اشغال 

اوکراین از سوی این کشور، نظام اقتصادی و سیاسی 

جهان گام به دوران جدیدی نهاده است. از دسامر 

سال گذشته مشخص شد که در صورت عبور سربازان 

روسـی از مرز اوکراین، روسـیه با موجی از فشارهای 

اقتصادی از سـوی غرب مواجه خواهد شد. علیرغم 

اینکه حمله روسـیه بـه اوکراین جهان را شـگفت زده 

کـرد، عکس العمل اقتصـادی غرب نیـز در نوع خود 

تعجب آور و بی نظیر بوده اسـت. 

در گام اول در 24 فوریـه شـبکه بانکـی و بخشـی از 

صادرات روسـیه مورد هدف قرار گرفـت و دو روز بعد 

ضمن محدود شدن دسترسی سیستم مالی این کشور 

به شبکه سوئیفت، دارایی ثروتمندان روسی و بخش 

قابل توجهی از ذخایر ارزی بانک مرکزی روسیه ضبط 

شد و درنهایت شـاهد اعمال تحریم در بخش انرژی 

روسیه از سوی ایالات متحده و اعمال محدودیت هایی 

در این بخش از سوی اروپا بودیم. تاکنون هیچ یک از 

کشورهای گروه G20 یعنی 20اقتصاد بزرگ جهان 

با چنیـن تحریم هـای گسـترده ای و در چنیـن زمان 

کوتاهی مواجه نبوده اند.

رهران اروپایی در ارتباط با اعمال تحریم های اقتصادی 

علیه روسیه با صراحت تمام سخن می گویند. اخیراً 

وزیر دارایی فرانسه اعلام کرد که غرب جنگی تمام عیار 

درصحنـه اقتصـادی و مالی با روسـیه بـه راه خواهد 

انداخت. جالب توجـه اینکه موج تحریم هـا تأثیرات 

شـگرفی در خارج از عرصه ژئوپلیتیک داشـته است 

که از آن جملـه می توان به اقدامات نظامی از سـوی 

ناتو، تحکیـم روابط آمریـکا و اروپا و تقویـت اتحاد در 

جامعه اروپا اشـاره کرد. 

شرایط حاضر ازنقطه نظر تاریخی نیز قابل تأمل است. 

برای مقایسه می توان تأثیرات تحریم، قدرت اقتصادی 

کشور تحریم شـده و یا اهداف آن یعنی جلوگیری از 

جنگ را مدنظر قرارداد. در دو دهه اخیر تنها ذخایر 

ارزی بانک مرکزی کشورهای ایران، ونزوئلا و افغانستان 

از سوی غرب ضبط شـده است. اما آنچه روسـیه را از 

این سـه کشـور جدا می کند اندازه اقتصاد آن اسـت 

که یازدهمین اقتصاد جهان بشمار می رود.

فراتر از اهداف تحریـم، باید خواسـته ها و انتظارات 

اعـمال کننـدگان آن را نیـز مدنظـر قـرارداد. تجربه 

تاریخی نشان می دهد که برای توقف عملیات نظامی 

روسـیه علیه اوکراین نمی توان تنها به اعمال تحریم 

دل خوش کرد چـون ایـن اقـدام از سـابقه خوبی در 

توقف جنگ برخوردار نیست. در قرن بیستم از 19بار 

اعمال تحریم برای جلوگیری از جنگ، تنها سه مورد 

موفقیت آمیـز بـود. در سـال 1921، جامعـه ملل به 

اختلافات مرزی بین یوگسلاوی و آلبانی خاتمه داد 

و در سـال 1925 میـلادی، تحریم به عنـوان ابزاری 

برای تـرک مخاصمـه بیـن یونـان و بلغارسـتان بکار 

گرفته شد. تنها مورد دیگر فشار مالی آمریکا بر لیره 

اسـترلینگ بود که باهدف پایـان دادن بـه اقدامات 

نظامی ارتش بریتانیا در مناقشه کانال سوئز در مصر 

در سال 1956 مورداسـتفاده قرار گرفت.

قابل توجه اینکـه در دو مورد اول تنهـا تهدید اعمال 

تحریم کارساز بود و مورد سوم اعمال فشار اقتصادی 

از سوی یکی از هم پیمانان دوران جنگ سرد بر دیگری 

به شمار می رفت می  توان تنها یک مورد مشابه یافت 

که برای مهار تجاوز نظامی یکی از اقتصادهای بزرگ 

جهان از تحریم استفاده شده باشد. در سال 1935 

موسولینی اقدام به اشـغال نظامی اتیوپی کرد و در 

پـی آن جامعه ملـل ایتالیا، هفتمین اقتصـاد جهان 

را تحریـم کرد. امـا اعمال تحریـم نه تاثیری بـر رفتار 

اشغالگر داشت و نه حاصلی برای اشغال شدگان.

 عضو و سخنگوی شورای شهر مشهد و رییس شورای 
شهرستان مشهد در مراسم تقدیر و تجلیل از خرنگاران 
و دست اندر کاران موسسه  مطبوعاتی رسانه گستر 
نخست گفت: نشریه نخست به حق ادای دین در عرصه 
خر و اطلاع رسانی کرده است و فراجناحی و بدور از 
حاشیه پردازی واقع بینانه به دنبال نشر و خواسته های 
متقابل شهروندان و مسوولان حرکت کرده است. دکتر 
موسی الرضا حاجی بگلو افزود: امیدواریم این حرکت در 
سال های آتی تداوم داشته باشد و با تلاش همه متولیان 
این نشریه به خصوص در راس آن دکتر خروشاهی 
به سمت واقعیت گرا همچنان حرکت کند. سخنگوی 
شورای شهر مشهد خاطر نشان کرد:هفته نامه نخست 
واقع گرا و عمل گراست و مطالبه گری را به حق دنبال 
کرده است و هیچ جای این نشریه ندیدم که حرفی غیر 
واقع درج شده باشد.  حاجی بگلو از نشریه نخست به 
عنوان نشریه ای واقع گرا و عمل گرا یاد کرد و گفت: 
امیدوارم این نشریه همچنان با همین فرمان رو به 

سمت جلو حرکت کند. 
در ابتدای این مراسم سعید کوشافر سردبیر نشریه 
نخست ضمن تقدیر و تشکر از همه همکاران و ارج 
نهادن به مقام قلم گفت: از همه همکاران با تجربه 
نشریه که اندوخته های علمی و تحربیات خود را برای 
نشریه نخست هزینه می کنند، تشکر می کنم.  همه 
همکاران هفته نامه نخست که طی 365 روز با هم 
بودیم تا ناگفته ها را منعکس کنیم و در شادی و غم 

شهروندان مشارکت داشته باشیم.
دیگر سخنران این مراسم  مهندس روشنک رییس کانون 
کارآفرینان در سخنانی کوتاه از همه پرسنل و خرنگاران 
این نشریه تقدیر و تشکر کرد و گفت:نشریه نخست به 
عنوان نشریه ای فراجناح به درستی راه خودرا پیدا کرد 
هر کجا ضروری بود انتقاد کرد و هرجا لازم بود تقدیر و 
قدردانی کرد مدیرانی که برای آبادانی و عمرانی جامعه 
تلاش می کنند را به نحو احسنت معرفی کرد و آنانی که 
مدیریتشان سبب کاستی ها در جامعه شده را به باد انتقاد 
گرفت. وی تصریح کرد: امیدواریم به درستی جهاد تبیین 

را که مقام معظم رهری فرمودند را به خوبی در جامعه 
پیاده و برنامه ریزی کنیم و معتقدم رکن اصلی در این 
فرهنگ سازی نشریات هستند.  خیلی خوشحالم در 
محفلی حضور دارم که مطبوعاتی های فراجناح دغدغه 
مردم را دارند و به دنبال چاره جویی در جهت رفع موانع 

و مشکلات شهروندان حرکت می کنند . 
در این مراسم نیز دکتر یاراحمدی یادداشت نویس نشریه و 
از مدیران شهرداری مشهد گفت: روحیه تعامل،شفافیت، 
صداقت و و خلوص نیت همکاران نخست هسته اصلی 
و شالوده رسیدن به اهداف تا قله نهایی افتخار در 
عرصه مطبوعات است که قابل تقدیر و ستودنی است. 
خوشبختانه نشریه نخست طی سال های انتشار روند 
صعودی را در کیفیت مطالب طی کرده است و به واقع 
ادای دین قلمر ا حفظ کرده است وامیدوارم همراه با 
سایر همکاران این اندیشه  تفکر را در انتشار مطالب 

بهتر در سال های آتی تداوم بخشیم.
در ادامه این جشن پایان سال انتشار نشریه نخست دکتر 
علی خروشاهی مدیر مسوول و صاحب امتیاز نشریه ضمن 
تقدیر و تشکر از همه دست اندرکاران،خرنگاران،مدعوین 
و به خصوص بابایی مدیر کل تعاون،کار و رفاه اجتماعی  
و شهرداران منطقه 5 و9مشهد که محفل جشن را 
نورانی بخشیدند یاد و خاطره مرحومان لشکری و عباس 
امیریان 2همکار تازه در گذشته نشریه را گرامی داشت 
و گفت: نشریه نخست با تلاش و همت  همچنان با وجود 
کاستی ها و مشکلات اقتصادی پرچم اطلاع رسانی 
را به اهتزار  درآورده است. وی تصریح کرد: موسسه 
مطبوعاتی رسانه گستر نخست هم اکنون مجوز نشر 
نخست ورزشی،اتل متل در حوزه کودک،پایگاه خری 
نخست نیوز،پایگاه خری حاشیه ورزش و تیتر حوادث را 
در دست نشر دارد و همچنین استودیو نخست تی وی از 
دیگر اقدامات موسسه است که با موضوع مطالبه گری و 
نشر حقایق اجتماعی ظهور و امیدواریم با همراهی و کمک 
شایسته شورای شهر بتوانیم این مهم را راه اندازی کنیم.

در پایان این مراسم هدایایی به رسم یادبود از سوی مدیر 
مسوول نشریه نخست تقدیم همکاران این نشریه گردید.

»نخست « هرروز بالنده تر و پربارتر
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عضو کمیته علمی ستاد ملی مقابله با کرونا 
با اشاره به اینکه هنوز خیالمان از امیکرون 
راحت نیست درباره بروز موج هفتم بیماری 

پس از تعطیلات نوروز هشدار داد.
دکتر سید احمد طباطبایی، دبیر بورد ریه 
اطفال کمیته علمی ستاد ملی مقابله با کرونا  
گفت: نسبت به روزهای گذشته شدت و میزان 
بیماری با امیکرون کاهش یافته است، اما 
مشکل موجود عدم رعایت پروتکل ها است 
که کار دست خانواده ها و جامعه می دهد. 
به نظر نمی رسد ما هنوز در مرحله ای باشیم 
که بگوییم کاملا خیالمان راحت است. 
از نظر پیک در حال طی روند کاهشی 

هستیم اما ابتلاها همچنان وجود دارد.
او ادامه داد: شاید روند بیماری طی 
روزهای آتی همچنان کاهشی باشد، اما 
در نظر داشته باشیم که طی نوروز گذشته 
که آزادی بیشتری از نظر رفت وآمدها 
داشتیم، شاهد بروز پیک چهارم و پنجم 
کرونا پس از تعطیلات بودیم. متاسفانه 
مردم هم خسته شده اند و میزان رفت وآمد 

و مهمانی ها، مسافرت ها، دیدوبازدیدها 
مراسمات عروسی و ختم سرجای خود 
بازگشته است و به نظر می رسد این تغییر 
رفتارها بعد از تعطیلات نوروز مجددا 

مشکل آفرین باشد.
وی با اشاره به اینکه بر این اساس ممکن 
است پس از تعطیلات نوروزی موج دیگری از 
بیماری را تجربه کنیم، تاکید کرد: زمانی که 
ما با موج دلتا مواجه شدیم خیلی از کشورها 
از این موج گذر کرده بودند و این اتفاق در 
مورد امیکرون هم رخ داد و در شرایطی که 

بسیاری از کشورها در اوج امیکرون بودند ما 
هنوز گزارشی از امیکرون نداشتیم و یک باره 
با فاجعه اخیر پیک ششم مواجه شدیم. 
یقینا در ایران هم ممکن است با سویه های 
جدیدی از امیکرون و کرونا مواجه شویم. 
اکنون سفرها به کشورهای دیگر به ویژه 
کشورهای همسایه انجام می شود و امکان 

انتقال بیماری وجود دارد.
وی در خصوص وضعیت فعلی ابتلای 
کودکان به کرونای امیکرون، اظهار کرد: 
همچنان به نظر می رسد کودکان در راس 

هجوم امیکرون هستند و هنوز بیش از 
بزرگسالان مبتلا می شوند؛ هرچند که 
شاید همانند بزرگسالان عوارض نداشته 
باشند ولی به طورکلی نمی توان گفت که 
روند ابتلای کودکان کاهش داشته است.

طباطبایی بیان کرد: تصمیماتی برای 
افزایش تجهیزات مراکز درمانی اطفال 
گرفته شده است اما به نظر می رسد تا زمانی 
که این تصمیمات محقق شود شاید تا پنج 
ماه زمان برد. از طرفی امکانات و تخت به 
تنهایی کافی نیست و نیروهای متخصص 
باید آموزش های لازم را دریافت کنند. از 
طرف دیگر در حال حاضر پرسنل و پرستاران 

خسته شده اند و نیاز به حمایت دارند.
او تاکید کرد: خانواده ها اصلا نباید به این 
دلخوش باشند که بیماری  زایی فعلی ویروس 
کاملا خفیف است؛ باید موضوع را جدی 
گرفته و پروتکل های بهداشتی را رعایت 
کنند. اکنون وضعیت تجمعات در مترو، 
بازارها، میادین تره بار و... اصلا رضایت 

بخش نیست.

خیالمان از امیکرون راحت نیست 

احتمال بروز موج هفتم کرونا پس  از نوروز

نوروز به رسم مهربانی!
غلامرضابنیاسدی

نوروز را در راه داریم که به عطر بهشتی میلاد امام مهدی نیز ترک یافته 
است. اصلا یک نوروز چندوجهی است به ویژه برای ما مشهدی ها. یک 
وجه اش را که با همه مردم ایران بل گستره جغرافیای نوروز شریکیم 
و آن آغاز بهار است و نوشدن سال و تراوت زمین و زمان. اینکه سنت 
نیکوی عیدی رفتن و صله رحم را جانی تازه ببخشیم. همان طور که 
خانه ها را تکانده ایم دل را هم از هر چه غبار است بتکانیم و نو پوش 
و نواندیش به سلام هم برویم که سلامت سال رهین سلامی چنین 
است. دومی را هم با باورمندان امامت مشترکیم که در نیمه شعب 
با همه وجود به جشن برمی خیزند که عید میلاد قائم را نمی توان 
نشسته به شادمانی برخاست. حرف از قیام است. از قیام مصلح 
که همه باید صلاحیت خویش را برای ایستادن در لشکر عشق 
افزایش دهیم. ازجمله این صلاحیت ها نیز همان فهرست روشنی 
است که با نو شدن در نوروز آغاز می شود و هرچه نازیبایی است از 
جان و جهان می شوید.  سومی را هم خاص مشهد باید دید؛ بعد از 
دو- سه سال که به دلیل شیوع کرونا، مردم نتوانستند به زیارت 
حضرت رضا)ع( شرفیاب شوند، امسال می آیند. عاشقانه می آیند 
و بادل هایی که هزار راز نگفته دارد. می آیند با چشم هایی که به هر 
پلک زدن، نامه" التماس دعا" گفته ای را باز می کنند. می آیند به 
شوق، به عشق و می سزد که ما مشهدی ها هم به خدمت برخیزیم 
با هزار اشتیاق. جوری میزبانی کنیم از "میهمانانِ آقا" که خاطره ای 
بشود در دفتر زندگی شان. ما را بیش از این هم به مهربانی در میزبانی 
می شناسند. این بار، جوری رفتار کنیم که "مهربان تر" بشناسندمان. 
دروازه های شهر باز است. ما هم روی بازداشته باشیم و دل و دیده 
مهربان. جوری که طعم غزل بدهد نگاهمان. به همان شیرینی که 

لسان الغیب حافظ سرود؛
 رواق منظر چشم من آشیانه توست

کرم نما و فرود آ که خانه، خانه توست!

»همه خادم الرضاییم«
چهار اقدام کلیدی آستان قدس برای میزبانی شایسته از زائران 

قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی با تاکید بر ضرورت ترویج 

شعار »همه خادم الرضاییم« با رویکرد میزبانی کریمانه در ایام نوروز 

1401، از انجام چهار اقدام کلیدی برای میزبانی شایسته و کریمانه 

از زائران امام هشتم)ع( خر داد. مالک رحمتی ، اظهار داشت: پس 

از سپری شدن دو سال کرونایی، به لطف الهی با رعایت پروتکل های 

بهداشتی توسط مردم فهیم ایران و تریع روند واکسیناسیون عمومی 

به همت دولت و با همکاری و هم افزایی ویژه همه دستگاه ها، کشور 

در وضعیت مطلوب و قابل کنترل قرار دارد و بر این اساس آستان 

قدس رضوی نیز برابر دستورالعمل های بهداشتی آماده میزبانی 

و استقبال از میهمانان امام رضا)ع( در ایام نوروز 1401 است.  

رحمتی تصریح کرد: بر اساس برآوردهای صورت گرفته، طی ایام 

نوروز امسال در حرم مطهر امام رضا)ع( میزبان تعداد قابل توجهی 

از مشتاقان و زائران امام رضا )ع( خواهیم بود و آستان قدس رضوی 

با هماهنگی و هم افزایی سایر دستگاه های اجرایی استان، برای 

میزبانی کریمانه و شایسته، چهار اقدام کلیدی را باهدف ارتقاء 

کیفیت خدمت رسانی به زائران در دستور کار قرار داده است.  

قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی تصریح کرد: »شناسایی ضعف ها 

و کمبودهای گذشته درروند خدمت رسانی و برنامه ریزی برای رفع 

آن«، »برنامه ریزی جامع در ابعاد مختلف فرهنگی، معرفتی، برای 

تحقق زیارت متعالی و ساماندهی و مدیریت خدمات موردنیاز این 

حجم از زائران«، »همفکری و هم افزایی و تعامل اثربخش میان 

آستان قدس رضوی و دستگاه های اجرایی ازجمله استانداری و 

شهرداری مشهد برای تحقق برنامه ها« و درنهایت »نظارت و پایش 

مستمر برای عینیت بخشی و اجرای دقیق برنامه ریزی های صورت 

گرفته«، چهار اقدام اساسی در حوزه زائر و زیارت است که بدون 

شک موجب تقویت و ارتقاء کیفیت خدمت رسانی به زائران حضرت 

شمس الشموس می شود. 

فرماندار شهرستان مشهد گفت: امروز باید 
زمینه اشتغال جوانان مشهد را مهیا کنیم. 
بهترین حوزه ای که می تواند در شهر مشهد 
اشتغال ایجاد کند، حوزه زیارت است. یکی از 
اقدامات در این حوزه تقویت اشتغال خانگی 
به خصوص در حوزه اشتغال روستایی از 
طریق اعطای تسهیلات، آموزش های فنی 
و حرفه ای و ... است؛ بنا داریم تا بازارهایی 
برای فروش محصولات روستایی در اطراف 
حرم رضوی ایجاد کنیم. حسن داوری در 
خصوص برنامه های در حال اجرا در مشهد 
در ایام پایان سال با توجه به حضور زائران 
در سال 1401 اظهار کرد: پیش بینی 
می شود که در  سال 1401 نسبت به 
گذشته مشهد پذیرای خیل عظیمی از 
زائران باشد. برای اینکه در حوزه اصناف 
و حوزه  های مختلف خدمات خوبی ارایه 
شود شبکه بازرسی بسیار قوی در مشهد 
ایجاد شده و شکایت های مردمی مربوط 
به زائران و مجاوران توسط این شبکه در 

خصوص تخلفات در کوتاهترین زمان 
بررسی خواهد شد. همچنین در حال 
حاضر بازرسی ها در حوزه صنفی و بهداشتی 

تشدید شده است.
۲۲ جایگاه توزیع نان 

وی با اشاره به عرضه کافی نان در اطراف 
حرم رضوی در ایام نوروز افزود: در این زمینه  
اقدامات بسیاری خوبی در حال انجام 
است. به  زودی در چهار مسیر منتهی به 
حرم رضوی، هشت واحد نانوایی سیار 
ایجاد و در چهار نقطه اطراف حرم رضوی 
چهار نانوایی و 22 جایگاه توزیع نان ایجاد 
می شود. همچنن کلیه باجه های نان 
رضوی نان توزیع خواهند کرد.  فرماندار 
مشهد تصریح کرد: همچنین به زودی در 
100نقطه از شهر مشهد میوه تنظیم بازار 
عرضه خواهد شد تا مردم با قیمت مناسب 

میوه عید را خریدای کنند.
سهمیه ویژه کالاهای اساسی 

داوری با اشاره به سهیمه خاص کالاهای 

اساسی برای مشهد با ورود زائران بیان کرد: 
اقدامات خوبی در سال جاری در حال انجام 
بوده و هم اکنون در خصوص کالاهای 
اساسی هیچ کمبودی در مشهد وجود 
ندارد. با توجه به پیش بینی حضور زیاد 
زائران در ایام پایان سال و ایام عید سهمیه 
ویژه برای کالاهای اساسی همچون گوشت 
قرمز، مرغ و آرد، .... برای مشهد در نظر 

گرفته شد.
بهترین حوزه  ایجاد اشتغال 

وی با اشاره به اینکه زمانی که مردم در کنار 
و همراه مسوولین باشند ایران قوی را 
خواهیم داشت، خاطرنشان کرد: امروز 
باید زمینه اشتغال جوانان مشهد را مهیا 
کنیم. بهترین حوزه ای که می تواند در 
شهر مشهد اشتغال ایجاد کند، حوزه 
زیارت است. با ایجاد زیارت گروهی 
تمام ظرفیت ها را پای کار آورده تا هر 
فردی با هر توانایی مالی بتواند به برای 
زیارت به مشهد سفر کند. فرماندار مشهد 

بیان کرد: یکی از اقدامات در این حوزه 
تقویت اشتغال خانگی به خصوص در 
حوزه اشتغال روستایی از طریق اعطای 
تسهیلات، اموزش های فنی حرفه ای 
و ...  است؛ بنا داریم تا بازارهایی برای 
فروش محصولات روستایی در اطراف 

حرم رضوی ایجاد کنیم.
رفع موانع تولید در مشهد به خصوص 

در زمینه فعالیت های مولد
داوری ادامه داد: همچنین برنامه ریزی هایی 
صورت گرفته است که موانع تولید در 
مشهد به خصوص در زمینه فعالیت های 
مولد را برطرف کنیم. تلاش می شود 
صنعت بوم گردی در روستاها نیز تقویت 
شود. باید روستاهای اطراف مشهد را 
تقویت کرده تا از گسترش حاشیه نشینی 
جلوگیری شود. برای اینکه بتوانیم در 
این حوزه موفق باشیم باید به اشتغال 
در روستاها و رسیدگی در آن ها نگاه 

ویژه داشته باشیم. 

آمارها نشان می دهد که از هر سه ازدواج 

در سال 1400 یک مورد به طلاق منجر 

شده است. مجموع ازدواج کشور در 

تابستان 1400، 134 هزار و20۸ مورد 

بوده است. محاسبات نشان می دهد که 

ازدواج در ایران در فاصله 1390 تا 1399، 

بیش از 36 درصد کاهش یافته است.

ماجرا جدی بود و خرش گوش به گوش 

در همه فامیل پخش شده بود. سمانه و 

محمد قصد داشتند از هم جدا شوند.

نمی شد دست روی دست نشست و شاهد 

جدایی آن ها بود. دعواهایشان جلوی 

همه زیاد شده بود. زوجی که یک روز 

عاشقانه یکدیگر را دوست داشتند و 

شهره فامیل شده بودند، حالا به جایی 

رسیده بودند که تصمیم داشتند از هم 

جدا شوند. 

آمارها نشان می دهد که از هر سه ازدواج 

در سال 1400 یک مورد به طلاق منجر 

شده است. مجموع ازدواج کشور در 

تابستان 1400، 134 هزار و 20۸ مورد 

بوده است. محاسبات نشان می دهد که 

ازدواج در ایران در فاصله 1390 تا 1399، 

بیش از 36 درصد کاهش یافته است. 

اما حدود ۸0 درصد طلاق ها توافقی 

انجام می شود و زن و شوهر تصمیم 

می گیرند که ادامه زندگی به نفعشان 

نیست و برای جدایی اقدام می کنند.

دکتر زهره احمدی، مشاور و روان شناس در 

این مورد می گوید: »یکی از دلایلی که بحث 

طلاق توافقی را در بین خانواده ها پررنگ 

می کند، بحث تغییر سبک ازدواج هاست. 

در قدیم بزرگان فامیل دختری را برای 

پرشان انتخاب می کردند و ازدواج 

کاملا سنتی انجام می شد. در چنین 

احساس  بزرگ ترها  همان  مواقعی 

مسوولیت می کردند و اگر یکی از دو 

طرف زوجین احساس ناراحتی و رنجش 

در زندگی اش به وجود می آمد، وارد عمل 

می شدند و سعی می کردند اختلاف 

آن ها را برطرف کنند. اما امروزه سبک 

ازدواج تغییر کرده و بسیاری از آشنایی ها 

به سطح خیابان کشیده شده است 

و اکثر آن ها نیز که به ازدواج منجر 

می شود، انتخاب خود دختر و پر 

است و بزرگ ترها هیچ نقشی در آن 

ندارند.« او در ادامه می گوید: »حالا 

وقتی این زوج به مشکل برمی خورد، 

دوباره این خودشان هستند که تصمیم 

می گیرند و این بار هم بدون دخالت 

بزرگ ترها سعی می کنند بدون دعوا 

و مرافه از هم جدا شوند و نام توافقی را 

هم روی آن می گذارند تا از شدت فاجعه 

در مقابل دیگران بکاهند.« درگذشته 

طلاق ها به این سادگی اتفاق نمی افتاد 

و حتی در وساطت ریش سفیدان فامیل 

شاهد دعوا و درگیری بودیم. او توضیح 

می دهد: »یادم می آید دریکی از این 

وساطت ها حتی دو طایفه به جان هم 

افتادند و با چوب و چماق از خجالت 

این همه  درنهایت  اما  درآمدند،  هم 

درگیری مانع جدا شدن زوج جوان 

شدند. اما امروزه افزایش آمار طلاق به 

یک بحران ملی تبدیل شده است و باید 

برای گسترش آن فکری اساسی کرد، 

زیرا طلاق توافقی ریشه خانواده های 

ایرانی را هدف قرار داده است و آن را 

از بنیان نابود می کند.«

فرماندار مشهد بیان کرد

زیارت؛ بهترین حوزه  ایجاد اشتغال در مشهد 

چرا آمار طلاق توافقی بالا رفته است؟

سبک زندگی ماهواره ای...

  یادداشت

  خبر
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زهــرا چیــذری | ســال نو چهــره نو سر 

فصل تبلیغاتی حوزه زیبایی است که 

هر ســال عده ای از زنــان و دختران را 

برای داشتن تغییری در چهره ترغیب 

ــد از  ــر می توان ــن تغیی ــد. ای ــی کن م

ــری  ــک ت ــم ریس ــی ک ــک کار زیبای ی

چــون کاشــت ناخــن و مــژه آغاز شــود 

تــا تغییــرات کلــی تــر همچــون عمــل 

بینی و عمــل لیفــت چشــم و جراحی 

پلــک و هــزار و یــک خدمــت عجیب و 

غریــب دیگــر...

لنزهــای یخــی، چشــم های آبــی، 

موهای بــور، اندامــی لاغر کــه به مدد 

ــیده تر  ــد کش ــنه بلن ــای پاش کفش ه

ــا  ــود، بینی ه ــان داده می ش ــم نش ه

سربــالا و تــراش خــوره ای کــه گاهــی 

ــی  ــراح زیبای ــر ج ــدم تبح ــا ع وقت ه

ــا  ــت، لب ه ــهود اس ــلا مش در آن کام

ــا مــدد جراحی هــا  و گونه هــای کــه ب

و کارهــای زیبایــی برجســته تر شــده 

ــی  ــا تلفیق ــه ب ــره ای ک ــه چه و خلاص

ــه ای  ــه گون ــون ب ــای گوناگ از رنگ ه

تغییر پیــدا کرده تا به چهــره بازیگران 

ــی  ــک های بارب ــا عروس ــوودی ی هالی

شبیه تر شــود. شــاید همین روزهایی 

که پای عروسک های باربی به دنیای 

کودمانمان باز شــد می شد حدس زد 

ــا با چه چهره و  دختران و زنان آینده م

ظاهری در خواهند آمد. امروز اما زنان 

و دختران جوان مــا که دوران کودکی 

ــک های باربی سپری  شان را با عروس

کرده اند، تعریف زیبایی در ذهنشان 

درســت چیــزی شــبیه عروســک های 

ــی دوران کودکــی شــان اســت و  بارب

ــن  ــر ای ــان را ب ــم آن ــاله ه ــن مس همی

ــند به هر قیمتی شده  داشته تا بکوش

ــمانی رنگی داشته  موهایی بور و چش

باشــند. مراقبتشــان برای پیشــگیری 

از اضافــه وزن نــه بــرای ســلامتی کــه 

ــدن  ــی مان ــی شــدن و بارب ــرای بارب ب

اســت و در ایــن فرآینــد باربــی شــدن 

ــان  ــی سلامتی ش ــت حت ــن اس ممک

ــه  ــش ب ــا گرای ــد و ب ــت بدهن را از دس

ــه در  ــه ک ــل شیش ــدری مث ــواد مخ م

برخــی داروهــای لاغــری اســتفاده 

می شــود حتــی ســلامتی شــان را 

هــم از دســت بدهنــد. بینــی شــان را 

ــزرگ کنند  کوچک و لب هایشــان را ب

و خلاصــه بــا انــواع و اقســام آزارهــا از 

خــود واقعی شــان دور شــوند تــا تایید 

دیگــران را بــرای زیبــا شــدن بدســت 

بیاورند. و این داستان همچنان ادامه 

دارد و هــر ســال از یکی دو مــاه مانده 

ــال،  ــی س ــای پایان ــا روزه ــد ت ــه عی ب

موسســات خدمــات پوســت و زیبایی 

تــا جراحــان زیبایــی همــه و همــه در 

تلاشــند بــا تبلیغــات ســال نــو چهــره 

ــع  ــتری جم ــان مش ــرای خودش ــو ب ن

کننــد و زنــان و دخترانی بــا اعتماد به 

نفس پاییــن را در دام خــود بیندازند!

سال نو و چهره نو

ســال نو چهره نــو سر فصــل تبلیغاتی 

ــال  ــر س ــه ه ــت ک ــی اس ــوزه زیبای ح

ــرای  ــتران را ب ــان و دخ ــده ای از زن ع

داشــتن تغییــری در چهــره ترغیــب 

می کنــد. ایــن تغییــر می توانــد از 

یــک کار زیبایــی کــم ریســک تری 

چــون کاشــت ناخــن و مــژه آغاز شــود 

تــا تغییــرات کلــی تــر همچــون عمــل 

بینی و عمــل لیفــت چشــم و جراحی 

پلــک و هــزار و یــک خدمــت عجیب و 

غریب دیگر که در حوزه زیبایی ایجاد 

شــده و بــا تبلیغــات القایــی فــراوان و 

به مــدد ضعف هــای فرهنگــی موجود 

در جامعــه، فضــای مجازی رها شــده 

ــه  ــماد ب ــی و اعت ــای تربیت و چالش ه

نفس پایین بسیاری از زنان و دختران 

ایرانــی موجب شــده تا عده زیــادی از 

ایــن راه پول هــای فراوانــی بــه جیــب 

بزننــد و آســیب های فراوانــی را بــه 

ــه  ــت ب ــا و در نهای ــواده ه ــراد و خان اف

جامعــه وارد کننــد.

صدرنشینی آمار شکایت 

ــران  آمــار جراحی هــای زیبایــی در ای

بالاست. آمارهای متعددی در این باره 

وجــود دارد کــه هــر چنــد کمی بــا هم 

متفاوتند اما برآیند کلی شــان نشــان 

ــه خصــوص  ــا ایرانی هــا ب می دهــد م

زنان و دخترانمــان گرایــش بالایی به 

انجــام جراحــی هــای زیبایــی داریم. 

اگرچــه در ســالهای اخیــر مــردان هم 

ــتری  برای عقب نیفتادن از غافله مش

عمل هــای جراحــی زیبایــی همچون 

جراحــی بینــی و خدماتــی همچــون 

ــه  ــن زمین ــا در ای بوتاکــس شــده اند ت

از خانم هــا عقــب نماننــد. در بیــن 

ایــن تمایــل درونــی و رغبــت بــالا، 

ــره  ــو چه ــال ن ــون س ــی همچ تبلیغات

نو و همچنین تخفیفات ویژه خدمات 

و حتــی جراحی هــای زیبایــی در ایام 

خاصــی از ســال تنهــا تنــور این بــازار 

ــتری را داغ تر میکند. اما هرچه  پرمش

بازار خدمــات و جراحی هــای زیبایی 

داغ تر می شود، چالش های مرتبط با 

آن هم جدی تر می شود و آمار شکایت 

از این خدمات بالاتر می رود. به گفته  

محمدرضــا خردمند معــاون انتظامی 

ســازمان نظــام پزشــکی، شــکایت در 

زمینه اقدامــات ترمیمــی و زیبایی در 

ایران در صدر قرار شــکایات پزشــکی 

قــرار دارد.

آمارهــای  »طبــق  می افزایــد:  وی 

بین المللی رشته های زنان و زایمان، 

ارتوپدی، جراحی از شکایت بیشتری 

برخوردارنــد در ایــران هــم همینطــور 

ــدان  ــکایات دن ــن ش ــت. همچنی اس

پزشــکی هــم در ایــران افزایــش یافته 

امــا به طــور کلــی اقدامــات ترمیمی و 

ــران در کنار رشــته هایی  زیبایی در ای

ــرد و  ــرار می گی ــم در صــدر ق کــه گفت

افزایــش قابــل توجهــی در ایــن نــوع 

شــکایات داریــم.«

 تجربه جراحی زیبایی

ــه  ــتانی ک ــن از دوس ــد ت ــه سراغ چن ب

ــته اند  جراحی و کارهای زیبایی داش

مــی روم تــا ایــن بــار نــه فقــط از نــگاه 

یک کارشناس بلکه از زبان خودشان 

انگیزه شــان را از انجام عمل جراحی 

زیبایی بدانم. مهتاب 31 ساله است 

و حــدود 12 ســال پیــش زمانــی کــه 

تنها 19 ســال داشــته عمــل جراحی 

بینــی انجــام داده اســت. وقتــی از او 

دلیل جراحی اش را می پرســم پاسخ 

می دهــد:» بینــی ام قوز داشــت و این 

مســاله به شــدت اعتــماد به نفســم را 

تحــت تاثیــر قــرار داده بود.«

آنطــور کــه مهتــاب می گویــد خانواده 

هیچ گاه قــوز و به قــول خــودش ایراد 

بینــی اش را بــه روی او نیــاورده بودند 

و حتــی در دعواهــای خواهــر برادری 

چقدر زود گذشت!
محمدباقرعطاریانی

این روزها که به پایان سال نزدیک می شویم همه در گفتگوها و 

صحبت با یکدیگر این جمله را تکرار  می کنند که چقدر زود گذشت!

زود گذشت اما چرا آخر سال به این نکته پی می بریم؟ در طول سال 

که روزها از پی هم می گذرند چرا به این موضوع توجه نکردیم؟ 

دوستی می گفت در این جمله که چقدر زود گذشت یک موضوع 

مهم نهفته که به آن توجه نکرده ایم.می گوییم زود گذشت و این 

نشان میدهد که زندگی یک سال اخیر ما چه خوب یا بد، چه تلخ 

یا شیرین، چه سخت یا راحت،چه خوش یا ناخوش و... بالاخره " 

گذشت" و همین گذشت نشان می دهد که هر چه بوده گذشته و 

رفته و هنوز زندگی جریان دارد.

پایان سال یعنی تامل در روزهایی که گذشت و اینکه در یک سال 

گذشته چه کردیم.آیا دست افتادهای را گرفتیم؟ آیا دل یتیمی را شاد 

کردیم؟آیا قرض یک بدهکار را ادا کردیم؟ آیا صله رحم را به خوبی انجام 

دادیم؟آیا با آن هایی که قهر بودیم قدمی برای آشتی برداشته ایم؟

هنوز وقت داریم و نباید گذاشت این آخرین روزهای سال بدون 

محبت و مهرورزی بگذرد. گذشت کنیم تا نگوییم چقدر زود گذشت!!

 برگزاری کنگره ملی »شوق دوباره«
در مشهد مقدس

 کنگره ملی »شوق دوباره« به مناسبت روز بزرگداشت شهدا و تجلیل 

از خانواده شش جانباز شهید در سالن شهید سردار »حاج قاسم 

سلیمانی« استانداری خراسان رضوی برگزار شد.

در این مراسم که نظری استاندار، طباطبایی معاون سیاسی استانداری 

و صدیقه خدیوی سرپرست بنیاد شهید و امور ایثارگران خراسان 

رضوی نیز حضور داشتند،450 قسمت از مجموعه تلویزیونی »دُر دانه« 

که به معرفی شهدا و روایت والدین شهدا و مروری بر وصیت نامه 

شهدا پرداخته است، شامل کتاب »نیایش شاهدان« خاطرات و 

تصاویر شهدا مرتبط با نماز، کتاب »سوداگران« روایت شهید »حاج 

محمد کاظم بخشیان«، کتاب »یاد یاران« یادنامه شهدای سازمان 

آتش نشانی مشهد و کتاب »به پاکی شبنم« خاطرات شهید »جعفر 

نجف زاده« رونمایی شد.

در این کنگره از شش خانواده جانبازان شهید »جواد اسماعیل زاده« 

»رمضانعلی قائمی«، »سید علی سجادی سیرت«، »عبدالله رمضانی« 

»محمد علی کاشف حسینی«، »غلامرضا شریفی« با اهدای لوح 

سپاس تجلیل به عمل آمد. 

همچنین در این مراسم که به صورت وبینار در سراسر کشور برگزار شد 

رییس جمهور، رییس بنیاد شهید و امور ایثارگران، مادر سه شهید 

»خالقی پور« در خصوص جایگاه شهدا و ادامه دادن راه شهدا 

سخنرانی کردند.

در پایان این کنگره از دستگاه های فعال حوزه ایثار و شهادت که 

درطول سال فعالیت های مختلفی در خصوص تکریم خانواده شهدا 

و ایثارگران انجام دادند تجلیل شد.

گفتنی است؛ سند هویت انقلابی مردم خراسان رضوی، پرونده 

17هزار و 335 شهید، 50 هزار و 991 جانباز و سه هزار و 395 آزاده 

است که به نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران عزت بخشیدند.

ایثار

جد   ول سود   وکو  شماره 48 به سه نفر از کسانی که پاسخ صحیح 

جد   ول را تا تاریخ 16 فروردین 1401  

به شماره زیر ارسال نمایند   

09033831861 
به قید   قرعه از سوي کلبه عسل مژد   ه 

هد   ایایي اهد   ا مي شود   . 

پاسخ جد   ول  شماره 47

اعتماد به نفس پوشالی با جراحی های میلیاردی  زیبایی 

سال نو با چهره نو!   ساعت 25
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زهــرا چیــذری | ســال نو چهــره نو سر 

فصل تبلیغاتی حوزه زیبایی است که 

هر ســال عده ای از زنــان و دختران را 

برای داشتن تغییری در چهره ترغیب 

ــد از  ــر می توان ــن تغیی ــد. ای ــی کن م

ــری  ــک ت ــم ریس ــی ک ــک کار زیبای ی

چــون کاشــت ناخــن و مــژه آغاز شــود 

تــا تغییــرات کلــی تــر همچــون عمــل 

بینی و عمــل لیفــت چشــم و جراحی 

پلــک و هــزار و یــک خدمــت عجیب و 

غریــب دیگــر...

لنزهــای یخــی، چشــم های آبــی، 

موهای بــور، اندامــی لاغر کــه به مدد 

ــیده تر  ــد کش ــنه بلن ــای پاش کفش ه

ــا  ــود، بینی ه ــان داده می ش ــم نش ه

سربــالا و تــراش خــوره ای کــه گاهــی 

ــی  ــراح زیبای ــر ج ــدم تبح ــا ع وقت ه

ــا  ــت، لب ه ــهود اس ــلا مش در آن کام

ــا مــدد جراحی هــا  و گونه هــای کــه ب

و کارهــای زیبایــی برجســته تر شــده 

ــی  ــا تلفیق ــه ب ــره ای ک ــه چه و خلاص

ــه ای  ــه گون ــون ب ــای گوناگ از رنگ ه

تغییر پیــدا کرده تا به چهــره بازیگران 

ــی  ــک های بارب ــا عروس ــوودی ی هالی

شبیه تر شــود. شــاید همین روزهایی 

که پای عروسک های باربی به دنیای 

کودمانمان باز شــد می شد حدس زد 

ــا با چه چهره و  دختران و زنان آینده م

ظاهری در خواهند آمد. امروز اما زنان 

و دختران جوان مــا که دوران کودکی 

ــک های باربی سپری  شان را با عروس

کرده اند، تعریف زیبایی در ذهنشان 

درســت چیــزی شــبیه عروســک های 

ــی دوران کودکــی شــان اســت و  بارب

ــن  ــر ای ــان را ب ــم آن ــاله ه ــن مس همی

ــند به هر قیمتی شده  داشته تا بکوش

ــمانی رنگی داشته  موهایی بور و چش

باشــند. مراقبتشــان برای پیشــگیری 

از اضافــه وزن نــه بــرای ســلامتی کــه 

ــدن  ــی مان ــی شــدن و بارب ــرای بارب ب

اســت و در ایــن فرآینــد باربــی شــدن 

ــان  ــی سلامتی ش ــت حت ــن اس ممک

ــه  ــش ب ــا گرای ــد و ب ــت بدهن را از دس

ــه در  ــه ک ــل شیش ــدری مث ــواد مخ م

برخــی داروهــای لاغــری اســتفاده 

می شــود حتــی ســلامتی شــان را 

هــم از دســت بدهنــد. بینــی شــان را 

ــزرگ کنند  کوچک و لب هایشــان را ب

و خلاصــه بــا انــواع و اقســام آزارهــا از 

خــود واقعی شــان دور شــوند تــا تایید 

دیگــران را بــرای زیبــا شــدن بدســت 

بیاورند. و این داستان همچنان ادامه 

دارد و هــر ســال از یکی دو مــاه مانده 

ــال،  ــی س ــای پایان ــا روزه ــد ت ــه عی ب

موسســات خدمــات پوســت و زیبایی 

تــا جراحــان زیبایــی همــه و همــه در 

تلاشــند بــا تبلیغــات ســال نــو چهــره 

ــع  ــتری جم ــان مش ــرای خودش ــو ب ن

کننــد و زنــان و دخترانی بــا اعتماد به 

نفس پاییــن را در دام خــود بیندازند!

سال نو و چهره نو

ســال نو چهره نــو سر فصــل تبلیغاتی 

ــال  ــر س ــه ه ــت ک ــی اس ــوزه زیبای ح

ــرای  ــتران را ب ــان و دخ ــده ای از زن ع

داشــتن تغییــری در چهــره ترغیــب 

می کنــد. ایــن تغییــر می توانــد از 

یــک کار زیبایــی کــم ریســک تری 

چــون کاشــت ناخــن و مــژه آغاز شــود 

تــا تغییــرات کلــی تــر همچــون عمــل 

بینی و عمــل لیفــت چشــم و جراحی 

پلــک و هــزار و یــک خدمــت عجیب و 

غریب دیگر که در حوزه زیبایی ایجاد 

شــده و بــا تبلیغــات القایــی فــراوان و 

به مــدد ضعف هــای فرهنگــی موجود 

در جامعــه، فضــای مجازی رها شــده 

ــه  ــماد ب ــی و اعت ــای تربیت و چالش ه

نفس پایین بسیاری از زنان و دختران 

ایرانــی موجب شــده تا عده زیــادی از 

ایــن راه پول هــای فراوانــی بــه جیــب 

بزننــد و آســیب های فراوانــی را بــه 

ــه  ــت ب ــا و در نهای ــواده ه ــراد و خان اف

جامعــه وارد کننــد.

صدرنشینی آمار شکایت 

ــران  آمــار جراحی هــای زیبایــی در ای

بالاست. آمارهای متعددی در این باره 

وجــود دارد کــه هــر چنــد کمی بــا هم 

متفاوتند اما برآیند کلی شــان نشــان 

ــه خصــوص  ــا ایرانی هــا ب می دهــد م

زنان و دخترانمــان گرایــش بالایی به 

انجــام جراحــی هــای زیبایــی داریم. 

اگرچــه در ســالهای اخیــر مــردان هم 

ــتری  برای عقب نیفتادن از غافله مش

عمل هــای جراحــی زیبایــی همچون 

جراحــی بینــی و خدماتــی همچــون 

ــه  ــن زمین ــا در ای بوتاکــس شــده اند ت

از خانم هــا عقــب نماننــد. در بیــن 

ایــن تمایــل درونــی و رغبــت بــالا، 

ــره  ــو چه ــال ن ــون س ــی همچ تبلیغات

نو و همچنین تخفیفات ویژه خدمات 

و حتــی جراحی هــای زیبایــی در ایام 

خاصــی از ســال تنهــا تنــور این بــازار 

ــتری را داغ تر میکند. اما هرچه  پرمش

بازار خدمــات و جراحی هــای زیبایی 

داغ تر می شود، چالش های مرتبط با 

آن هم جدی تر می شود و آمار شکایت 

از این خدمات بالاتر می رود. به گفته  

محمدرضــا خردمند معــاون انتظامی 

ســازمان نظــام پزشــکی، شــکایت در 

زمینه اقدامــات ترمیمــی و زیبایی در 

ایران در صدر قرار شــکایات پزشــکی 

قــرار دارد.

آمارهــای  »طبــق  می افزایــد:  وی 

بین المللی رشته های زنان و زایمان، 

ارتوپدی، جراحی از شکایت بیشتری 

برخوردارنــد در ایــران هــم همینطــور 

ــدان  ــکایات دن ــن ش ــت. همچنی اس

پزشــکی هــم در ایــران افزایــش یافته 

امــا به طــور کلــی اقدامــات ترمیمی و 

ــران در کنار رشــته هایی  زیبایی در ای

ــرد و  ــرار می گی ــم در صــدر ق کــه گفت

افزایــش قابــل توجهــی در ایــن نــوع 

شــکایات داریــم.«

 تجربه جراحی زیبایی

ــه  ــتانی ک ــن از دوس ــد ت ــه سراغ چن ب

ــته اند  جراحی و کارهای زیبایی داش

مــی روم تــا ایــن بــار نــه فقــط از نــگاه 

یک کارشناس بلکه از زبان خودشان 

انگیزه شــان را از انجام عمل جراحی 

زیبایی بدانم. مهتاب 31 ساله است 

و حــدود 12 ســال پیــش زمانــی کــه 

تنها 19 ســال داشــته عمــل جراحی 

بینــی انجــام داده اســت. وقتــی از او 

دلیل جراحی اش را می پرســم پاسخ 

می دهــد:» بینــی ام قوز داشــت و این 

مســاله به شــدت اعتــماد به نفســم را 

تحــت تاثیــر قــرار داده بود.«

آنطــور کــه مهتــاب می گویــد خانواده 

هیچ گاه قــوز و به قــول خــودش ایراد 

بینــی اش را بــه روی او نیــاورده بودند 

و حتــی در دعواهــای خواهــر برادری 

چقدر زود گذشت!
محمدباقرعطاریانی

این روزها که به پایان سال نزدیک می شویم همه در گفتگوها و 

صحبت با یکدیگر این جمله را تکرار  می کنند که چقدر زود گذشت!

زود گذشت اما چرا آخر سال به این نکته پی می بریم؟ در طول سال 

که روزها از پی هم می گذرند چرا به این موضوع توجه نکردیم؟ 

دوستی می گفت در این جمله که چقدر زود گذشت یک موضوع 

مهم نهفته که به آن توجه نکرده ایم.می گوییم زود گذشت و این 

نشان میدهد که زندگی یک سال اخیر ما چه خوب یا بد، چه تلخ 

یا شیرین، چه سخت یا راحت،چه خوش یا ناخوش و... بالاخره " 

گذشت" و همین گذشت نشان می دهد که هر چه بوده گذشته و 

رفته و هنوز زندگی جریان دارد.

پایان سال یعنی تامل در روزهایی که گذشت و اینکه در یک سال 

گذشته چه کردیم.آیا دست افتادهای را گرفتیم؟ آیا دل یتیمی را شاد 

کردیم؟آیا قرض یک بدهکار را ادا کردیم؟ آیا صله رحم را به خوبی انجام 

دادیم؟آیا با آن هایی که قهر بودیم قدمی برای آشتی برداشته ایم؟

هنوز وقت داریم و نباید گذاشت این آخرین روزهای سال بدون 

محبت و مهرورزی بگذرد. گذشت کنیم تا نگوییم چقدر زود گذشت!!

 برگزاری کنگره ملی »شوق دوباره«
در مشهد مقدس

 کنگره ملی »شوق دوباره« به مناسبت روز بزرگداشت شهدا و تجلیل 

از خانواده شش جانباز شهید در سالن شهید سردار »حاج قاسم 

سلیمانی« استانداری خراسان رضوی برگزار شد.

در این مراسم که نظری استاندار، طباطبایی معاون سیاسی استانداری 

و صدیقه خدیوی سرپرست بنیاد شهید و امور ایثارگران خراسان 

رضوی نیز حضور داشتند،450 قسمت از مجموعه تلویزیونی »دُر دانه« 

که به معرفی شهدا و روایت والدین شهدا و مروری بر وصیت نامه 

شهدا پرداخته است، شامل کتاب »نیایش شاهدان« خاطرات و 

تصاویر شهدا مرتبط با نماز، کتاب »سوداگران« روایت شهید »حاج 

محمد کاظم بخشیان«، کتاب »یاد یاران« یادنامه شهدای سازمان 

آتش نشانی مشهد و کتاب »به پاکی شبنم« خاطرات شهید »جعفر 

نجف زاده« رونمایی شد.

در این کنگره از شش خانواده جانبازان شهید »جواد اسماعیل زاده« 

»رمضانعلی قائمی«، »سید علی سجادی سیرت«، »عبدالله رمضانی« 

»محمد علی کاشف حسینی«، »غلامرضا شریفی« با اهدای لوح 

سپاس تجلیل به عمل آمد. 

همچنین در این مراسم که به صورت وبینار در سراسر کشور برگزار شد 

رییس جمهور، رییس بنیاد شهید و امور ایثارگران، مادر سه شهید 

»خالقی پور« در خصوص جایگاه شهدا و ادامه دادن راه شهدا 

سخنرانی کردند.

در پایان این کنگره از دستگاه های فعال حوزه ایثار و شهادت که 

درطول سال فعالیت های مختلفی در خصوص تکریم خانواده شهدا 

و ایثارگران انجام دادند تجلیل شد.

گفتنی است؛ سند هویت انقلابی مردم خراسان رضوی، پرونده 

17هزار و 335 شهید، 50 هزار و 991 جانباز و سه هزار و 395 آزاده 

است که به نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران عزت بخشیدند.

ایثار

جد   ول سود   وکو  شماره 48 به سه نفر از کسانی که پاسخ صحیح 

جد   ول را تا تاریخ 16 فروردین 1401  

به شماره زیر ارسال نمایند   

09033831861 
به قید   قرعه از سوي کلبه عسل مژد   ه 

هد   ایایي اهد   ا مي شود   . 
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اعتماد به نفس پوشالی با جراحی های میلیاردی  زیبایی 

سال نو با چهره نو!   ساعت 25

55  هفته نامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، اقتصاد   ي و ورزشي      سال نوزدهم    پنجشنبه 26 اسفند 1400     شماره 914

  دیدگاه

گزارش

احترام تولید
دکترمهدییاراحمدیخراسانی

به انتهای سال »تولید؛ پشتیبانی ها، مانع زدایی ها« رسیده ایم 

و به سرعـت بـرق و بـاد یـک سـال دیگـر را پشـت سر گذاشـتیم. 

دریک دهـه اخیر عناوین سـال که از سـوی رهر معظـم انقلاب 

اعلام شـده اسـت همگی رنگ و بوی اقتصادی و صنعتی داشته 

است. خصوصاً در سه سـال اخیر که این مهم به صورت مستقیم 

رونق و جهش تولید را نشانه گرفته و سعی در توسعه نگاه حمایت 

گرانه از این بخش مهم در کشور داشته است. بدون شک اطلاق 

عناویـن مختلـف در چند سـال اخیـر بـا رنگ و بـوی حمایـت از 

فرایندهای تولیدی و کسـب و کار در کشـور توانسـته است نگاه 

مردم و مسوولان را نسبت به این عرصه حساس ترکرده و فرهنگ 

حمایت از کار و سرمایـه ایرانـی را پررنگ تر نمایـد. هرچند برای 

رسـیدن به حد عالـی در ایـن حـوزه راه درازی پیـش رو داریم اما 

همین که جامعـه درمان دردهـای اقتصـادی خـود را در تولید و 

صنعت دنبال نماید گام بسیار مهمی برداشته است. در دوسال 

اخیر پیونـد همـه گیـری کرونـا، تحریـم و تـورم فشـار فراوانی بر 

معیشـت و اقتصاد مردم وارد کرده و بسیاری از کسب وکارها را به 

صورت فرسایشی تحت فشار سـنگینی قرار داده است. هرچند 

این اتفاق تلخ آسـیب های فراوانی به مردم، کارآفرینان و صنعت 

گران وارد سـاخته اما در جهـت اتکا به تولیدات سـاخت داخل و 

توسعه رویکردهای اقتصاد مقاومتی دستاوردهایی نیز به همراه 

داشـته اسـت. اگر گذری بـر شـهرک های صنعتی فعال کشـور 

داشته باشیم از نزدیک با چشمان خودخواهیم دید رونق و توسعه 

تفکر صنعتی در کشور چگونه می تواند سبب پویایی اقتصادی، 

اشـتغال جوانان، اسـتقلال و آبادانی کشـور گردد. پشتیبانی از 

تولید و مانـع زدایـی از آن نیاز بـه جامعه پذیری گسـترده در بین 

مردم و مسـوولان دارد. مـردم از حیـث مصرف کالاهـای داخلی 

و رغبت نشـان دادن به دسـتاوردهای جوانـان کشـور و دولت از 

منظر رفع جدی و متعهدانه موانع پیش رو همانند تشریفات زائد 

اداری، عدم یکپارچگی سیاستی، جایگزینی واردات غیر هدفمند، 

ضعـف دیپلماسـی تجـاری، محیـط سرمایه گـذاری نامناسـب، 

قاچـاق کالا، فسـاد اقتصـادی، معضـلات و چالـش هـای بـازار 

سرمایـه، رقابـت دولـت بـا بخـش خصوصـی، فشـار بانک هـا به 

صنعت، قوانین موازی و دسـت و پاگیر، چالش های سـاختاری 

قبل، حین و پس از تولید و سـایر مـواردی که سـبب ایجاد خلل 

در حرکـت و پویایـی تولیـد مـی گـردد. رونـق و جهـش تولید در 

بخش صنعـت از لحـاظ فنـی و تخصصـی بـا عنایت بـه ظرفیت 

هایی تولیدی کـه در ایران وجـود دارد و همچنیـن بهره گیری از 

ظرفیت هـای خالی موجـود میر اسـت. امـا از بعد سیاسـتی، 

عدم اجرای سیاسـت های درسـت یا اجـرای بد برخی سیاسـت 

هـا و وقفـه هـای طولانـی در تصمیـم گیـری ها بـه شـکلی بوده 

است که به علت مسـاله ناسـازگاری زمانی، آن سیاسـت نه تنها 

دیگـر بهتریـن نبـود بلکـه حتی بـه عاملـی ضـد خـودش مبدل 

گردیـد. سـال پشـتیبانی ها و مانـع زدایی ها بـه اتمام رسـید اما 

باید توجه داشـته باشـیم کـه حفظ احـترام تولیـد و فعـالان این 

عرصه برای رونق، اسـتقلال و آبادانی کشـور واجب است و همه 

آحاد جامعـه خصوصـا مسـوولان وظیفـه دارنـد احـترام تولید را 

نگـه دارنـد، حقـش را ادا کنند و بـرای رونـق و جهـش آن از هیچ 

تلاشـی دریغ ننمایند. نکته قابـل توجه این که برای پشـتیبانی 

از تولید نیازمند رونق بازار کسـب وکار هستیم اما در حال حاضر 

محصولی که تولید می شود در بازارهای داخلی به خوبی عرضه 

نمی شود لذا برای حمایت از روند تولید نیازمند بازاریابی مطلوب 

هسـتیم. اصلاح سـاختار تولید با حـذف ضوابط اجرایـی زائد و 

غیر ضرور در راه اندازی کسـب وکارها، توسـعه دولت الکترونیک 

و به حداقـل رسـاندن فرایند صـدور مجوزهای سرمایه گـذاری و 

توسـعه کانون های تولیـدی خـرد و کارگاه های کوچـک با توجه 

بـه نقـش قابل توجـه آن هـا در اشـتغال آفرینـی نقـش مهمی در 

مسـیر رونق تولید در کشـور ایفـا می نماید.

کســی بــه او نمــی گفتــه» بــرو بــا اون 

ــان و در  دمــاغ زشــتت« ! امــا در خیاب

مدرســه و بین گــروه هم ســالان بابت 

این ماجرا اذیت شده است. مهتاب از 

متلــک پرانی های خیابانــی می گوید 

ــر  ــی نظی ــا متلک های ــرادی کــه ب و اف

ــار نمی تونم ببینم«  »دماغتو بکش کن

باعــث شــده بودنــد او دوربیــن گریــز 

شــود. حتی همیــن حالا هم کــه دارد 

ــد می گوید:»آن  با من صحبت می کن

زمان خــوش عکس نبــودم امــا بعد از 

عمــل جراحــی بینــی خــوش عکــس 

شــدم و دیگــر از عکــس گرفــتن فــرار 

نمی کــردم.«

مهتاب خودش هم می پذیرد مهم ترین 

مســاله ای کــه موجــب شــده بــا وجود 

تــرس از آمپــول! بینــی اش را بــه تیــغ 

ــف در  ــن ضع ــپارد همی ــی بس جراح

ــت. وی  ــوده اس ــس ب ــه نف ــماد ب اعت

می گوید:»اگــر تفکراتــم در نــوزده 

ســالگی شــبیه تفکــرات امــروزم بــود 

شــاید بینــی ام را عمــل نمی کــردم 

ــاره  ــران درب ــای دیگ ــاید حرف ه و ش

زیبــا نبــودن بینــی ام برایم مهــم نبود 

امــا در آن ســن و ســال و آن حــال و 

هــوای فکــری ترجیــح دادم بینــی ام 

ــم.« ــل کن را عم

از او درباره نظر خانواده اش می پرسم 

ــواده هم هیچ  ــا اعضای خان و اینکه آی

وقت دربــاره به قــول خودش اشــکال 

یا قــوز بینی اش بــه او حرفی می زدند 

و آیا ممکن اســت این کمبــود اعتماد 

بــه نفــس از ســوی خانــواده بــه او القا 

ــه  ــد: » ن ــخ می ده ــد؟ پاس ــده باش ش

اتفاقا اعضای خانواده ام خیلی تلاش 

می کردند مــن را قانع کننــد که بینی 

ــکلی ندارد و به صورتم می آید.  ام مش

بــرادرم بــه مــن مــی گفــت مــن فکــر 

مــی کنــم هیــچ مــدل بینــی دیگــری 

در صــورت تــو زیبــا نمــی شــود و ایــن 

بهتریــن بینــی اســت که بــه چهــره تو 

می آیــد و برایش متناســب اســت. اما 

ــه خاطــر  ــه ب در خــارج از محیــط خان

مدل بینــی ام مســخره می شــدم.«

مهتاب از عمل بینی و نتیجه آن راضی 

اســت و بــا وجــود ســپری شــدن بیش 

از ده ســال از عملش مشــکل خاصی 

نــدارد. اما بــه قول خــودش شــاید در 

ایــن زمینه شــانس آورده چــون خیلی 

از آن هایی کــه عمل جراحــی زیبایی 

داشــته اند با مشــکلاتی مواحه شــده 

انــد و از نتیجه راضی نیســتند.

 پیوند غضروف قفسه سینه

مریــم یکی از کســانی اســت که عمل 

جراحــی اش بــا مشــکل مواجه شــده 

ــی  ــی اش راض ــدل بین ــت. او از م اس

بــوده اما بــه نظــرش ســایز بینــی اش 

ــی  ــن بزرگ ــت. همی ــوده اس ــزرگ ب ب

ســایز بینــی هــم او را ترغیــب می کند 

که بــرای جراحــی وکوچک کــردن آن 

اقدام کند. پس پیش پزشــک می رود 

ــد و  ــام می ده ــی را انج ــن جراح و ای

در نهایــت هــم بینــی اش همانــی 

می شــود کــه دلــش می خواســت. 

امــا بــا گذشــت زمــان کــم کــم بینــی 

اش شروع بــه تغییــر حالــت می دهــد 

و بــا افتادگــی و جمــع شــدن بینــی و 

اختــلالات تنفســی مواجــه می شــود 

ــد  ــه می کن ــتر مراجع ــه دک ــی ب و وقت

متوجــه می شــود جــراح زیبایــی تمام 

غضروف های بینــی اش را برداشــته و 

همین باعث شــده تا با این مشکلات 

مواجــه شــود. در نهایت کار بــه جایی 

مــی رســد کــه بــا اختــلالات تنفســی 

ــدد  ــل مج ــرای عم ــده و ب ــه ش مواج

ــد:»  ــم می گوی ــد. مری ــدام مــی کن اق

ــردم  ــه می ک ــی مراجع ــر جراح ــه ه ب

بــرو همانجــا کــه اول  می گفتنــد 

عملــت کــرده اســت. تــا سرانجــام 

ــی ام را  ــت بین ــا پذیرف ــی از جراح یک

ــور  ــن کار مجب ــرای ای ــد و ب ــل کن عم

اســت تــا از قفســه ســینه ام غــضروف 

بردارد.« او بــرای ایــن کار 30میلیون 

تومــان هزینه پرداخــت کــرده البته با 

5 میلیــون تومــان تخفیــف و امیــدوار 

اســت کــه مشــکلش بــا مــرور زمــان و 

دوبــاره بــاز نگــردد.

 چشم هم چشمی 

دکتر مصطفـی اقلیما پـدر مددکاری 

ایران در گفتگو با »ایرنا« درباره چرایی 

افزایش آمارهای جراحی زیبایی در ایران 

می گوید: »برخی چیزها در یک جایی 

فرهنگ می شودو. به طور نمونه در کشور 

فرانسـه هم بسـیاری افراد بینی های 

بزرگ دارنـد اما عمل نمی کننـد و آنرا 

زشـت نمی داننـد. از نـگاه وی چشـم 

هم چشـمی ها و همین طور نداشـتم 

فعالیت هـای مفیـد اجتماعی موجب 

می شود تا افراد روی خودشان تمرکز 

پیدا کنند و به دنبال پیدا کردن عیب 

و ایـراد باشـند.« از نـگاه این مـددکار 

اجتماعـی عـلاوه بـر این هـا مازنـان و 

دخترانمان را به گونه ای تربیت می کنیم 

و بـار می آوریم که دلشـان می خواهد 

بدون نقص باشـند امـا دربـاره مردان 

این مسـاله کمتر اتفاق می افتد. این 

کارشناس تصریح می کند:»اگر کسی 

شخصیت اجتماعی مناسـبی داشته 

باشد به دنبال این مسایل نیست. مگر 

اینکه بخواهد خودش را از مسیر لباس، 

ماشین و یا عمل های جراحی زیبایی 

به اثبات برساند. در کنار این ها نباید 

نقش فشـارهای اجتماعی در گرایش 

افـراد به این مسـایل را فرامـوش کرد. 

ایـن در حالـی اسـت کـه ایـن افـراد 

نمی دانند بعـد از عمل هـای جراحی 

زیبایی و اقدامـات این چنینی هم باز 

فشـارهای  اجتماعی به گونه ای دیگر 

خود را نشـان می دهد.«

اقلیــما نقــش پزشــکان را هــم در 

ایــن زمینــه بســیار مهــم مــی دانــد و 

می افزایــد: »خیلــی وقت هــا افــرادی 

که به پزشــکان جراح زیبایــی مراجعه 

می کننــد هیــچ مشــکلی ندارنــد امــا 

پزشــکان بــرای اینکــه پــول بگیرند به 

جــای آنکــه بــه مراجعــه کننــده خــود 

بگوینــد مشــکلی نــداری بــرای آنکــه 

پــول بگیرنــد او را بــه انجــام عمــل 

ــد.« ــب می کنن ــی ترغی زیبای

ایــن کارشــناس بــه اعتــماد بــه نفــس 

و تریبت هــای خانوادگــی هــم اشــاره 

می کند و می گوید: »در فرهنگ کشور 

مــا اینگونــه جــا افتــاده کــه دخــتران 

مــا نیــاز بــه تاییــد دیگــران دارنــد امــا 

پرانمان را اینگونه تربیت نمی کنیم 

بــه همیــن دلیــل در حالی که شــاهد 

گرایــش گســترده زنــان و دخــتران به 

جراحی هــای زیبایــی هســتیم، آمــار 

ایــن عمل هــا در آقایــان بســیار ناچیز 

اســت.

110/1/5

اعتماد به نفس پوشالی با جراحی های میلیاردی  زیبایی 

سال نو با چهره نو!
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  مشاور
تحقیقات تیم جنایی پلیس پایتخت 

درباره مرگ اسرارآمیز راننده تاکسی با 

تحقیق از مظنون اصلی حادثه جریان 

دارد. مظنون حادثه که راننده تاکسی 

است متهم است پس از قتل جسد را به 

آتش کشیده است.

شهریور امسال زن میانسالی در تهران به 

اداره پلیس رفت و از ناپدید شدن ناگهانی 

برادر 50 ساله اش به نام مسعود خر داد. 

وی در توضیح ماجرا گفت: برادرم مسعود 

در شهرک اندیشه تنها زندگی می کند. 

همر و دختر جوانش به خاطر اختلافی که 

با او داشتند 20 سال قبل او را ترک کردند. 

به همین خاطر من همیشه به برادرم سر 

می زنم و هر روز هم تلفنی با هم صحبت 

می کنیم تا از حال هم با خر شویم. مسعود 

دو دستگاه تاکسی دارد، اما مدتی است 

خودش کار نمی کند و تاکسی هایش را 

به رانندگانی اجاره داده است. امروز تلفن 

همراهش خاموش بود که نگران شدم و 

به خانه اش در اندیشه رفتم. هر چقدر 

در زدم کسی در را باز نکرد و بعد یکی از 

همسایه ها گفت چند ساعت قبل برادرم 

را دیده با عجله از ساختمان بیرون رفته 

است. وی در پایان گفت: برادرم مدتی 

است با یکی از رانندگانش به نام فرمان 

اختلاف دارد و حتی چند روز قبل به من 

گفت سندهای خانه و تاکسی هایش 

گمشده است و گفت احتمال می دهد 

فرمان سندها را سرقت کرده باشد. برادرم 

می خواست دوستانه سندها را از فرمان 

بگیرد و الان نگران برادرم هستم و احتمال 

می دهم برای او اتفاقی رخ داده باشد.

بازداشت راننده تاکسی

با طرح این شکایت پرونده به دستور قاضی 

حبیب الله صادقی، بازپرس شعبه هشتم 

دادسرای امور جنایی تهران برای پیدا کردن 

ردی از مرد گمشده در اختیار کارآگاهان 

پلیس آگاهی قرار گرفت.

ماموران پلیس در نخستین گام از بیمارستان ها، 

پزشکی قانونی و مکان هایی که احتمال 

می دادند مرد گمشده به آنجا رفته باشد 

استعلام گرفتند، اما هیچ ردی از او پیدا 

نکردند.

از سوی دیگر بررسی های فنی مأموران 

پلیس نشان داد مسعود آخرین بار با 

فرمان قرار ملاقات داشته است.

بدین ترتیب فرمان به اداره پلیس احضار شد 

و مورد تحقیق قرار گرفت. وی در ادعایی 

گفت: پنج سال قبل با مسعود آشنا شدم 

و او یکی از تاکسی هایش را به من اجاره 

داد. من روی تاکسی او کار می کردم و 

رابطه دوستانه ای داشتیم به طوری که 

پس از مدتی تاکسی اش را به من واگذار 

کرد و گفت دوست دارد تاکسی اش را به 

من بدهد و من هم قبول کردم.

وی ادامه داد: مدتی قبل از او خواستم 

اسنادش را به نام من بزند و روز حادثه هم به 

همین سبب با هم قرار ملاقات گذاشتیم. 

ما ساعتی با هم صحبت کردیم و بعد او 

را با تاکسی به خانه خواهرش رساندم و 

دیگر از او خری ندارم.

مأموران پلیس در ادامه تحقیقات متوجه 

تناقض گویی های راننده تاکسی شدند 

و او را به دستور بازپرس جنایی بازداشت 

کرده و مورد بازجویی قرار دادند.

ادعای عجیب

متهم در بازجویی های جدید ادعای 

عجیبی مطرح کرد و گفت: روز حادثه 

مسعود را سوار خودرو کردم و با هم به 

طرف حسن آباد رفتیم. داخل تاکسی 

درباره اختلاف حسابمان با هم صحبت 

کردیم که ناگهان او حالش بد شد و از 

جیبش قرصی بیرون آورد و خورد. پس از 

خوردن قرص حال او بدتر شد به طوری که 

به نفس نفس افتاده بود. خیلی ترسیدم و 

کنار خرابه ای او را پیاده کردم و به طرف 

خانه ام به راه افتادم، اما ساعتی بعد عذاب 

وجدان به سراغم آمد و پشیمان شدم و 

تصمیم گرفتم به او کمک کنم. وقتی به 

خرابه رسیدم دیدم فوت شده و جسدش 

هم سوخته است که ترسیدم از آنجا به 

سرعت دور شدم.

پس از طرح این ادعا مأموران به آدرسی 

که متهم داده بود رفتند، اما هیچ آثاری 

از جسد پیدا نکردند.

ادعای جدید

بدین ترتیب متهم دوباره مورد بازجویی 

قرار گرفت، اما این بار ادعای جدیدی 

مطرح کرد و گفت: آن شب ما با هم درگیر 

شدیم که او حالش بد شد و یک عدد قرص 

خورد. فکر می کردم حالش بهتر شود، اما 

او دقایقی بعد فوت کرد. خیلی ترسیدم و 

جسدش را آتش زدم و پس از اینکه آتش 

خاموش شد جسد را به داخل تاکسی 

منتقل کردم و به بیابان های پرند بردم و 

آنجا دفن کردم.

با اعتراف متهم، مأموران جسد مرد گمشده 

را بدون سر در بیابان های اطراف پرند 

کشف و به پزشکی قانونی منتقل کردند. 

تحقیقات از متهم برای روشن شدن زوایای 

پنهان حادثه ادامه دارد.

حوادث

سوء پیشینه را بهتر بشناسیم
روحالهشمآبادی-کارشناسحقوقی

 در همین ابتدای نوشته برای رفع نگرانی های شما مخاطبین محترم 
باید عرض کنیم که فقط ارتکاب برخی از جرایم عمدی موجب ایجاد 
سوء پیشینه کیفری می شود، پس اگر مرتکب جرم غیرعمدی شده اید 
و یا صرفاً از شما شکایت شده و به دادسرا احضار شده اید و یا حتی برای 
مدتی در بازداشت موقت بوده اید، مطمئن باشید که به این دلایل برای 

شما هیچ گونه سوءپیشینه ای ایجاد نشده است.
سوءپیشینه کیفری یا همان سوءسابقه عبارت از اعتباری است که 
شخص مجرم در اثر ارتکاب بعضی جرایم، به صورت دائم یا موقت از 

دست می دهد.
درواقع شخصی که مرتکب برخی از جرایم خاص می شود، بر اساس 
قانون صلاحیت و اعتبار انجام برخی از امور و یا صلاحیت عهده دار 
شدن برخی از مسوولیت ها، تکالیف، امتیازات و همچنین بهره مندی 
از برخی حقوق اجتماعی را که در حالت طبیعی تمامی افراد جامعه از 
آن برخوردار هستند را بصورت موقت و یا همیشگی از دست می دهد.

موارد سلب اعتبار چه به صورت موقت و چه به صورت دایم و همچنین 
جرایمی که ارتکاب آن ها منجر به از دست دادن اعتبار مجرم می شود.

فردی که از دید جامعه و قانون مجرم شناخته شود در مواردی دارای 
سوء پیشینه کیفری خواهد بود، اما اغلب مردم در مورد افرادی که مرتکب 
جرم شده اند تلقی اشتباهی دارند و آن این است که این دسته از افراد 
دیگر مورد اعتماد جامعه نیستند و دیگر هیچ سهم یا امتیازی در جامعه 
نخواهند داشت و قطعاً صلاحیت تصدی شغل خود را از دست می دهند.

قانون گذار سوءپیشینه کیفری و یا سوءسابقه را »محکومیت موثر کیفری« 
یا »مجازات تبعی« نامیده است و جرایم درجه یک تا پنج را شامل شده 

که شرح آن در ماده 19 قانون مجازات اسلامی عنوان شده است.
اعمال مجازات تبعی بعد از وقوع برخی از جرائم الزامی است و در واقع 
کسی که مرتکب این جرایم شده باشد، بر اساس قانون باید تبعات 

آن را نیز بپذیرد.
مجازات تبعی به چه معناست؟

مطابق با ماده 25 قانون مجازات اسلامی، محکومیت قطعی کیفری 
در جرایم عمدی، پس از اجرای حکم یا شمول مرور زمان، در مدت 
زمان مقرر در این ماده محکوم را از حقوق اجتماعی به عنوان مجازات 

تبعی محروم می کند:
الف( هفت سال در محکومیت به مجازات های سالب حیات و حبس 

ابد از تاریخ توقف اجرای حکم اصلی
ب( سه سال در محکومیت به قطع عضو، قصاص عضو در صورتی که 
دیه جنایت وارد شده بیش از نصف دیه مجنی علیه باشد، نفی بلد و 

حبس تا درجه چهار 
پ( دو سال در محکومیت به شلاق حدی، قصاص عضو درصورتی که 
جنایت واردشده نصف دیه مجنی علیه یا کمتر از آن باشد و حبس درجه پنج.

تبصره 1: در غیر موارد فوق، مراتب محکومیت در پیشینه کیفری محکوم 
درج می شود لیکن در گواهی های صادره از مراجع ذیربط منعکس 
نمی گردد، مگر به درخواست مراجع قضایی برای تعیین یا بازنگری 

در مجازات
تبصره 2: در مورد جرایم قابل گذشت در صورتی که پس از صدور حکم 
قطعی با گذشت شاکی یا مدعی خصوصی، اجرای مجازات موقوف 

شود اثر تبعی آن نیز رفع می شود.
تبصره 3: در عفو و آزادی مشروط، اثر تبعی محکومیت پس از گذشت 
مدت های فوق از زمان عفو یا اتمام مدت آزادی مشروط رفع می گردد. 
محکوم در مدت زمان آزادی مشروط و همچنین در زمان اجرای حکم 

نیز از حقوق اجتماعی محروم می گردد.
با این اوصاف فردی هم که مرتکب مجازات های مقرر در ماده 25 قانون 
مجازات اسلامی شده است باگذشت مدت زمان های فوق، اعاده حیثیت 
می شود و وضعیتش به وضعیت قبل از ارتکاب جرم برمی گردد و همچنین 

آثار تبعی محکومیتش از بین خواهد رفت.

مخاطبین عزیز از این پس می توانید سوالات 
و مسایل حقوقی خود را با مشاور حقوقی ما 

در میان بگذارید.
مشاور حقوقی موسسه مطبوعاتی رسانه 

گستر نخست :

دکتر امین قاسمی فر 
کارشناس حقوقی برنامه های رادیو و تلویزیون خراسان رضوی 

09155۲06580

مردی که به قصد اخاذی از یک زن 

45 ساله مشهدی، او را به طرز فجیعی 

به قتل رسانده بود، بعد از یک ماه تلاش 

شبانه روزی کارآگاهان پلیس آگاهی 

خراسان رضوی دستگیر شد و به جرم 

خود اعتراف کرد.

 شب بیستم بهمن گذشته، راننده شخصی 

یک زن جوان با پلیس 110 تماس گرفت 

و از قتل فجیع زن 45 ساله ای به نام 

»س- س« خر داد. دقایقی بعد با حضور 

کارآگاهان در طبقه دوم یک ساختمان 

در بلوار صیاد شیرازی مشخص شد که 

زن مذکور با وارد آمدن ضربات متعدد 

چاقو در اتاق خواب به قتل رسیده است.

به همین دلیل مراتب به قاضی ویژه قتل 

عمد مشهد گزارش شد و بدین ترتیب 

بررسی های میدانی باراهنمایی ها و 

راد  دستورات قاضی محمود عارفی 

ادامه یافت.

در تحقیقات اولیه راننده جوان مقتول 

که در محل کشف جسد حضور داشت 

به قاضی شعبه 20۸ دادسرای عمومی 

و انقلاب مشهد گفت: مدت ها قبل در 

پارک ملت با »س« آشنا شدم. او هم 

برای ورزش صبحگاهی به پارک آمده 

بود. وقتی فهمید که من به مسافرکشی 

اشتغال دارم به من گفت: اگر جوان 

بسته ای  گوش  و  و چشم  رازنگهدار 

باشی ، تو را به عنوان راننده شخصی 

خودم استخدام می کنم!

این گونه بود که  من هم امور شخصی 

واداری آن زن را انجام می دادم و حتی 

فرزندانش را به مدرسه می بردم یا هنگام 

خرید و تفریح در کنارشان بودم البته 

او چندین منزل در نقاط مختلف شهر 

داشت و مجردی زندگی می کرد چراکه 

شوهر او یکی از جایگاه داران سوخت 

بود و ثروت زیادی داشت. »س« در 

خانه ای در منطقه آزادشهر به همراه دو 

دخترش زندگی می کرد اما خانه بلوار 

شهید صیاد شیرازی را نیز به عنوان 

خانه مجردی برای خودش انتخاب 

کرده بود.

راننده جوان ادامه داد: او همیشه خودروی 

برلیانس خود را در بولوار هفت تیر پارک 

می کرد و قرارهایش را در ایستگاه اتوبوس 

می گذاشت. به همین دلیل وقتی چند 

ساعت قبل تماس های تلفنی ام با او 

بی پاسخ ماند به دخترش زنگ زدم و 

باهم به بولوار هفت تیر رفتیم. چون 

هنوز خودرو در آنجا بود نگرانی ام بیشتر 

شد و به ناچار همراه دخترش به نشانی 

خانه مجردی او آمدیم که با جسد غرق 

در خون وی روبه رو شدیم و من با پلیس 

تماس گرفتم.

پس از اظهارات راننده جوان، احتمال 

وقوع جنایت باانگیزه اخاذی قوت گرفت 

و بدین ترتیب کارآگاهان اداره جنایی 

تحقیقات گسترده ای را باراهنمایی های 

سرهنگ جواد شفیع زاده )رییس پلیس 

آگاهی خراسان رضوی( آغاز کردند.

پس از چند روز رصدهای اطلاعاتی، 

بالاخره سرنخ هایی از یک سیم کارت 

مخفی به دست آمد که زن جوان موارد 

خصوصی را با آن خط تماس می گرفت. 

بـا ردیابی های شـبانه روزی، چندین 

مظنون دراین ارتباط دستگیر شدند تا 

اینکه بالاخره دامنه تحقیقات به سوی 

مرد 40 ساله ای به  نام »حسین – ح« 

کشـید کـه آخرین بـار پیامکـی برای 

»س- س« ارسال کرده بود. او در این 

پیامک که دقایقی بعد از وقوع جنایت 

روی تلفن »س« نقش بسته، نوشته بود 

: »کانال های کولر را نمی خواهی!«

کارآگاهان با هدایت مستقیم سرهنگ 

مهدی سلطانیان)رییس اداره جنایی 

آگاهی( و پس از چند روز فعالیت های 

اطلاعاتی بالاخره محل کار این مرد 

40 ساله را شناسایی کردند و او را در 

یک قرار صوری به نقطه ای کشاندند 

که از قبل به کمین وی نشسته بودند. 

هنگامی که متهم وارد کمین کارآگاهان 

شد در یک لحظه حلقه های قانون بر 

دستانش گره خورد و به پلیس آگاهی 

انتقال یافت.

متهم به قتل که سعی داشت خود را 

بی خر از ماجرای جنایت نشان دهد و 

مدعی بود که زن 45 ساله را نمی شناسد، 

وقتی در برابر شواهد و دلایل مستند قرار 

گرفت به ناچار لب به اعتراف گشود و 

راز این جنایت هولناک را فاش کرد. 

او گفت: به خاطر سرمایه گذاری های 

ناشیانه ورشکسته شده بودم که با آن 

زن آشنا شدم.

هنگامی که فهمیدم او پولدار است نقشه 

ای برای نزدیکی به وی طرح کردم تا بتوانم 

این گونه از او اخاذی کنم. روز حادثه هم 

به منزل مجردی وی رفتم اما موفق به 

اخاذی نشدم و به ناچار او را با ضربات 

چاقو به قتل رساندم. این گزارش حاکی 

است: بررسی های بیشتر در این باره با 

دستورات ویژه قاضی »عارفی راد« زیر 

نظر سرهنگ ولی نجفی )رییس دایره 

قتل عمد آگاهی( همچنان ادامه دارد.

ماجرای مرموز قتل زن ثروتمند!

مرگ راننده تاکسی بعد از اختلاف با فرمان



77 اقتصاد هفته نامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، اقتصاد   ي و ورزشي      سال نوزدهم    پنجشنبه 26 اسفند 1400     شماره 914

درخشش نرم افزار فام موسسه اعتباری ملل
تکتمصابریمقدمتهرانی

 بیماری منحوس کرونا، هر واحدی را مجاب نمود برای مقابله با 

آن نسبت به ارایه خدمات غیرحضوری اقدام نماید. در این اثنا 

نرم افزار فام نیز به عنوان اولین نرم افزار پرداخت مبتنی بر هوش 

مصنوعی با برنامه ریزی لازم به ارایه خدمات به هموطنان در 

حوزه های بانکی، اداری، پزشکی و رفاهی اقدام نمود.

 نرم افزار فام با هدف توسعه بانکداری الکترونیک و دسترسی افراد 

به خدمات غیرحضوری و سلامت جامعه و کنترل شیوع بیماری 

کرونا مجموعه ای از خدمات شامل بانکی، رفاهی، مالی و غیره را 

ارایه نمود. استفاده از این نرم افزار سبب صرفه جویی در هزینه و 

 )Module( زمان و همچنین دسترسی به سرویس ها و افزونه های

متعدد برای انجام عملیات بانکی می شود.

 این گزارش می افزاید: علاوه بر این که از طریق نرم افزار فام 

میتوان رمز یکبار مصرف به صورت آفلاین تولید نمود و خدماتی 

همچون دریافت موجودی برای کلیه کارت های بانکی، کارت 

به کارت کردن با مبدا بانک های ملی، شهر، پست بانک، سپه، 

تجارت، اقتصاد نوین، دی، انصار، صنعت و معدن، حکمت 

ایرانیان کوثر مهر اقتصاد پاسارگاد، آینده، ایران زمین، سامان، 

سینا، ملت و ملل، دریافت شماره شبا، استعلام انتقال وجه، 

سرویس یادآوری چک و سرویس های کامل چک و صیاد، خرید 

بسته های اینترنتی، استعلام و پرداخت قبوض و فرامین صوتی 

برای عملیات بانکی و موارد دیگر برای انجام امور بانکی در نظر 

گرفته شده است.

 گفتنی است: نرم افزار فام با آینده نگری برای سهولت امور روزانه 

مردم، زندگی راحت و دسترسی آسان و سریع خدمات مورد نیاز، 

خدماتی همچون خرید بیمه در کمترین زمان را تعیین نموده 

است و همچنین در این نرم افزار برای سلامتی مردم دسترسی به 

بیش از هفت هزار متخصص برتر در حوزه پزشکی و دندانپزشکی 

برای ویزیت آنلاین ارایه نموده است. استفاده از نرم افزار فام در 

زمان شیوع بیماری کرونا اهمیت ویژه ای پیدا می کند بدین 

نحو که در این نرم افزار می توانید استعلام های مورد نیاز خود 

را از سازمان ها و ادارات از جمله ثبت احوال، تامین اجتماعی، 

امور مالیاتی، امور اسناد و املاک، بهداشت و درمان، خدمات 

پستی، خدمات قضایی، استعلام مدارک تحصیلی، استعلام 

شناسه صنفی و استعلام کالای دیجیتال را دریافت نمایید.

 فعالان بازار سرمایه هم برای فعالیت خود در این بازار می توانند 

از خدمات قابل ارایه در نرم افزار فام مانند سامانه معاملات ملل 

پویا،  ثبت نام در سجام، دارندگان سهام عدالت، احراز هویت 

الکترونیکی سجام، درگاه یکپارچه ذینفعان بازار سرمایه و صندوق 

سرمایه گذاری اعتماد ملل بهره مند شوند.

این نرم افزار به خدمات و بیان  شده بسنده نکرده و در برنامه های 

آتی خود برنامه هایی برای تسهیل در زندگی مشتریان محترم دارد، 

برنامه هایی همانند امکان ارسال درخواست وجه به مخاطبین، 

بهبود هوش مصنوعی، حمایت از موسسات خیریه، انتقال وجه 

از مبدا سایر بانک ها، امکان سفارش کارت هدیه، پرداخت 

شارژ ساختمان، کیف پول الکترونیکی و ده ها خدمات دیگر.

با درخشش نرم افزار فام در حوزه بانکداری الکترونیک استفاده 

از آن یک ضرورت است.

مجید خروشی| وزیر اقتصاد در جمع 

مدیران صنایع بخش خصوصی که در سالن 

اجتماعات اتاق بازرگانی برگزار شد از 

تفویض اختیارات وزارت به استان ها خر 

داد و گفت: ممکن است در پایان سال 

پشتیبانی ها و مانع زدایی ها، ارزیابی 

از مانع زدایی ها چندان مطلوب نباشد 

زیرا در این سال تقویم سیاسی کشور 

تغییر کرد. بنابراین تمرکز بر مانع زدایی 

و پشتیبانی ها را از دست دادیم.

وزیر امور اقتصادی و دارایی با اشاره به 

اینکه مساله تفویض اختیارات در سطح 

استان ها جزو مسایل مزمنی است که 

دهه ها وجود داشته است، گفت: این 

مساله جزو اصول لاینفک توسعه در اقتصاد 

ایران است. راهی برای توسعه اقتصادی 

به جز توانمندسازی منطقه ای و سپردن 

اختیارات در مناطق  وجود ندارد. وزارت 

اقتصاد و دارایی این آمادگی را دارد تا 

بخشی از اختیارات در تهران را به ادارات 

کل استانی تفویض کند.

وزیر امور اقتصادی و دارایی بیان کرد: وقتی 

تمرکز و قوای خود را بر موضوع شفافیت و 

تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار در 

کشور قرار دادیم معجزه تمرکز در نقطه 

کانونی موجب پیشرفت اهداف شد. این 

اتفاق از وزارتخانه های فرهنگی تا زیر بنایی 

و نفت و... شکل گرفت. بخش اعظمی از 

حل مشکلات محصول همین تمرکز بود. 

اگر در شورای گفت وگوی دولت و بخش 

خصوصی خراسان رضوی تمرکز صورت 

گیرد مشکلات حل می شود.

خاندوزی خاطرنشان کرد : بخش خصوصی 

غیر از بیان آسیب و مساله باید بار بخشی 

از مشکلات  را به عهده گرفته و در تقسیم 

کار مشارکت کند.

ریشه های  از  یکی  اینکه  بیان  با  وی 

عدم توازن منطقه ای در ایران این است 

که درآمد و ثروت خلق شده در یک استان 

یا منطقه در چرخه همان منطقه به کار 

گرفته نمی شود، اظهار کرد: این مساله 

موجب فاصله گرفتن و شکاف بیشتر توان 

اقتصاد استان ها از یکدیگر شده است.

خاندوزی افزود: طی توافقی که اخیرا 

با وزیر صنعت، معدن و تجارت صورت 

گرفت، قرار بر این شد با توجه به اینکه 

بخش اعظمی از شرکت های صنعتی و 

معدنی ذیل مدیریت این وزارتخانه قرار 

دارد، از سال آینده گردش مالی حساب 

این شرکتها در استان محل فعالیت شان 

قرار گیرد و امکان دریافت تسهیلات برای 

فعالان اقتصادی همان استان فراهم شود.

در این نشست استاندار خراسان رضوی 

نیز گفت:تقاضای ما از تصمیم سازان 

این است که با تفویض اختیارات، سرعت 

ثمریابی تصمیمات و اقدامات را در استان ها 

افزایش دهند. 

محمدحسین روشنک، رییس کمیسیون 

تجارت اتاق بازرگانی خراسان رضوی در 

ادامه گفت: ایجاد اشتغال از محل سرمایه 

رقم می خورد، اما متاسفانه در فرهنگ 

عمومی به گونه ای رفتار می شود که صاحب 

سرمایه حتی در جایگاه یک تولیدکننده و 

کارآفرین هم مورد هجمه و بی حرمتی قرار 

می گیرد. چرا به گونه ای عمل کردهایم که 

داشتن سرمایه در کشور تقبیح می شود؟

روشنک با انتقاد از نبود امنیت در بخش 

سرمایه گذاری، افزود: تعالی اقتصاد در گرو 

حمایت از این سرمایه ها است. پایداری 

سرمایه ها نیز اشتغال و رونق معیشت 

را منجر می شود پس باید سرمایه ها و 

سرمایه گذاری ها را مغتنم بدانیم.

وی از تفاوت خرید نرخ ارز حاصل از صادرات 

انتقاد کرد و این موضوع را آسیبی برای این 

بخش برشمرد و خواستار همسان شدن 

نرخ ارز حاصل از صادرات با نرخ بازار شد.

رضا حمیدی، عضو هیات نمایندگان 

اتاق بازرگانی خراسان رضوی با تاکید 

بر اهمیت حمایت از صادرکنندگان و 

فرصت هایی که برای کالای ایرانی در 

بازارهای جهانی ایجاد می شود، گفت: 

صادرکنندگان ما گاهی بهترین فرصت ها 

را به واسطه عدم حمایت یا مشکلات در 

تامین سرمایه از دست می دهند. وی ادامه 

داد: در گذشته جوایز صادراتی، مشوقی 

برای فعالان این حوزه بود و ظرفی برای 

جران خلأها به شمار میآید که همان نیز 

در سال های اخیر از فعالان این بخش 

دریغ شده است. قوانین ناپایدار در بخش 

صادرات هم بر حجم مشکلات این حوزه، 

افزوده است.

وی همچنین از طرح ها و پروژه های علمی 

در راستای حفظ و جراست از منابع آبی 

در بخش کشاورزی انتقاد کرد و گفت: از 

ظرفیت ها و پتانسیل نوین آبیاری هنوز 

نتوانسته ایم به درستی استفاده کنیم.

حمیدی نیز از مشکلات مالیاتی بخش خصوصی 

و بنگاه های اقتصادی، انتقاد کرد و گفت: 

امروز مالیات گریزان در آسودگی هستند 

و بخش های شفاف اقتصادی، در این 

حوزه مشکلات زیادی را تحمل می کنند. 

اگر بنا بر عدالت مالیاتی است، همه 

مالیات معافان و مالیات گریزان هم باید 

زیر چتر مالیاتپردازی قرار بگیرند.

وزیر اقتصاد در مشهد:

اختیارات را به مدیران استانی واگذار می کنیم

فاطمه یوسفی | »صدای پای بهار، بوی 

تعطیلات و آهنگ سفر« بعد از گذشت بیش 

از دو سال سخت و وهم انگیز از استیلای 

کرونا بر جهان و ایران  زمین؛ این سرای سرور، 

شادمانی و آیین های پرنشاط، دوباره عطر 

زندگی می پراکند و ایرانیان از ورای نوروز 

1401 سلامی دوباره به سفر می کنند.

بیش از دو سال قبل، کرونا این شور را به آنی 

برد و همگان را خانه نشین کرد، اما مردمان 

این دیار که به روزنو و روزگار نو اعتقادی 

بنیادی دارند، چشم انتظار و امیدوار ماندند 

و اینک دوباره عطر بهار و نوای حاجی فیروز 

که نمادی از شادمانی نوروز که زمانی برای 

بازگشت  باروری و آفرینندگی بر زمین است، 

دوباره گوش نواز شده و شوق زندگانی را در 

فضای این سرزمین می افشاند.

در حالی که کرونا سفرهای نوروزی 1399 

و 1400 را به تعطیلی و رکود کشاند، 

شواهد نشان می دهد ایرانیان از دریچه 

نوروز 1401 سلامی دوباره به سفر دارند 

که در عین تازگی دیدارها و حال نو و احوال 

بهتر برای این مردمان، خود امیدی به رونق 

مجدد گردشگری است صنعتی که رونق 

دیگر فعالیت های اقتصادی کشور را  نیز 

به همراه دارد.

اکنون در آستانه فروردین 1401، گرچه 

سویه امیکرون کرونا هنوز فعال است و 

آمار فوتی های روزانه به حدود 200 نفر 

می رسد، اما از یک سو واکسیناسیون 

گسترده از شدت این بیماری کاسته و 

از سوی دیگر مردم خسته از این قرنطینه 

طولانی و مسایل ناشی از این بحران و 

فشارهای اقتصادی قصد کرده اند در نوروز 

امسال سفر کنند. آن ها به زندگی با کرونا 

خو گرفته و آموخته اند که چگونه هم زندگی 

و فعالیت های روزمره و عادی خود را انجام 

دهند و هم تا حد ممکن از این ویروس ایمن 

و مصون بمانند.

بویژه که امسال،  اولین نوروز قرن جدید است 

وشورای فرهنگ عمومی کشور نیز با توجه 

به این امر، شعار »قرن جدید، قرن امید« را بر 

این سال نهاده است و »علی اصغر شالبافیان« 

معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، 

گردشگری و صنایع دستی با بیان اینکه از 

آبان ماه امسال ستادهای خدمات سفر را 

در استان ها فعال کردیم، پیش بینی کرد که 

در نوروز 1401 حجم سفرها افزایش یابد و 

گفت : باید آمادگی برای میزبانی شایسته 

از مهمانان نوروزی را در استان های مختلف 

داشته باشیم.  

بر اساس اعلام مسئولان ستاد ملی کرونا 

امسال محدودیت سفر وجود ندارد و رییس 

پلیس راهور هم در این رابطه می گوید 

که ورود به شهرهایی با رنگ بندی های 

مختلف با عدم محدودیت همراه است. 

کسانی که دو دز واکسن زده باشند، 

می توانند بدون محدودیت و پرداخت 

جریمه به شهرهای قرمز، نارنجی، زرد 

و آبی وارد شوند.

در واقع مردم بعد از دو سال تحمل شرایط 

سخت و نداشتن نوروز واقعی با آداب و 

سنن ویژه و بیش از آن نبود نشاط و شادی 

خاص این ایام، اینک بیش از هر زمان 

محتاج و مشتاق سفرند، اما این سفر هم 

به دلیل شرایطی خاص از جمله کاهش 

توان اقتصادی مردم و نیز تداوم حضور 

کرونا با ملاحظات و احتیاط هایی باید 

همراه باشد و حتما هم هست.

مردم تشنه سفر هستند اما سفر ایمن

 اولین شرط تحقق سفر ایمن، واکسن است 

که باعث ایمنی دسته جمعی می شود؛ به 

خصوص وقتی تمام پرسنل هتل و میهمانان 

واکسن زده و هتل ها فقط میزبان افراد 

واکسن زده باشند، درگیری با ویروس کرونا 

بسیار کمتر می شود 

دکتر »شایسته مقدس« مدرس دانشگاه و 

فعال گردشگری و هتلداری با بیان اینکه 

»واکسیناسیون تنها راه نجات صنایع مختلف 

به ویژه گردشگری است«، در وبینار ایرنا 

درباره »احیای گردشگری بعد از رخوت 2 

ساله« گفت: مردم و مهمانان تشنه سفرند 

اما سفر ایمن. اولین شرط تحقق سفر ایمن، 

واکسن است که باعث ایمنی دسته جمعی 

می شود؛ به خصوص وقتی تمام پرسنل 

هتل و مهمانان واکسن زده باشند و هتل ها 

فقط میزبان افراد واکسن زده باشند، به 

طور طبیعی درگیری با ویروس کرونا بسیار 

کمتر می شود.  
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سلام دوباره ایرانیان به سفر 

  بانک

محمـــدحسین 

روشـنک: ایجاد 

اشتغال از محل 

سرمایه رقم می خورد، 

اما متاسفانه در فرهنگ 

عمومی به گونه ای رفتار می شود که 

صاحب سرمایه حتی در جایگاه یک 

تولیدکننده و کارآفرین مورد هجمه 

و بی حرمتی قرار می گیرد

رضـا حمیدی: 

در گذشته جوایز 

صادراتی، مشوقی 

فعـالان  بـرای 

ایـن حـوزه بود 

و ظرفـی بـرای جـران خلاها به 

شـمار می آیـد که هـمان نیـز در 

سـال های اخیـر از فعـالان ایـن 

بخش دریغ شـده اسـت


